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TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖSSÄ YHDISTYVÄT PERINTEIKÄS SÄÄTIÖ- JA AKATEEMINEN YMPÄRISTÖ 
SEKÄ TOISAALTA DYNAAMINEN JA MONIPUOLINEN SIJOITUSTOIMINTA. OLEMME MIELESTÄMME 
PÄRJÄNNEET HYVIN MOLEMMISSA YMPÄRISTÖISSÄ TOIMIEN PERINTEITÄ NOUDATTAEN MUTTA 
SAMALLA AJASSA ELÄEN JA UUDISTUEN. 

Säätiön sydämessä ovat osaava henkilöstömme ja tuottava ja 
turvattu pääomamme sijoittaminen. Näiden kahden keskeisen ele- 
mentin varaan olemme luottaneet toimintaamme myös vuonna 
2023, suuntana 50-vuotisjuhlavuotemme 2024.

Säätiön perustehtävä on tukea Turun yliopistoa ja sen puit- 
teissa tehtävää toimintaa. Historiallisesti olemme olleet avusta- 
massa väitöskirjatutkijoita ja tutkimusryhmiä. Samalla tiedos-
samme on ollut, että väitöskirjatyön jälkeisen tutkimuksen rahoi- 
tus on ollut Suomessa haasteellista. Tästä syystä uudistimme 
apurahatarjontamme kattamaan myös ns. post doc -vaiheen tut-
kimuksen ja jaoimme ensimmäiset apurahat tällaista arvokasta 
tutkimusta tekeville, väitöskirjansa jo aikaisemmin valmiiksi saa-
neille tutkijoille.

Myös säätiön omistamien kiinteistöjen on tuettava säätiön 
perustehtävää ja toimintaa. Säätiön varallisuuteen kuuluu myös 
poikkeuksellisia suomalaiseen kulttuuriperintöön kuuluvia omai- 
suuseriä. Erityisesti Bengtskärin majakka, Seilin saari monipuoli- 
sine rakennuskantoineen ja Viron Tartossa sijaitseva Villa Tam-
mekann velvoittavat huolehtimaan paitsi kohteiden hyödystä yli-

opistolle myös ylisukupolvisesta kulttuuriperinnöstä. Nämä koh- 
teet vievät resurssejamme, kun huomioidaan niiden taloudellinen 
merkitys säätiölle. 

Seilin tilanne ja yliopiston sitoutuminen saareen on edelleen 
auki. Olemme luottavaisia, että yhdessä yliopiston ja muiden toi- 
mijoiden kanssa löydämme uniikin Seilin osalta kestävän ratkai-
sun, joka tuo yliopistolle ja sen toiminnalle enemmän kuin se vaatii 
resursseina. 

Bengtskärin majakkasaaren osalta päättynyt vuosi oli 
positiivisessa merkityksessä käänteentekevä, sillä siellä tapah-
tui kaksi meille hyvin mieluisaa asiaa. Suurimpana niistä on 
sukupolvenvaihdos Bengtskärin saaren sielussa, kun seuraava  
Wilson-sukupolvi otti kapulan toiminnan pyörittämisessä. 

Säätiön puolesta sydämellinen kiitos Paula ja Per Wilsonille 
monikymmenvuotisesta toiminnasta ja yhteistyöstä Bengt-
skärissä sekä Noralle ja Henrikille, jotka Noran teoreettisen fysii-
kan väitöskirjatyön ohella ovat ottaneet vetovastuun historiallises-
ti ja kulttuurillisesti merkittävän kohteen pyörittämisestä. 

Toinen Bengtskäriin liittyvä mieluisa vuodelle 2023 sattunut 

TEKSTI Mikko Heinonen / KUVA Hannes Snellman Asianajotoimisto Oy

Sitoutuneet
ihmiset turvaavat 
työn jatkuvuuden

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN VUOSI 2023
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virstanpylväs on saaren sähköistäminen merikaapelilla. Valta- 
kunnallinen sähköverkko sähköistää saaren ilman paikallisesti  
poltettua polttoöljyä. Lisäksi merikaapeli on suuren mittaluokan 
kulttuuriteko, sillä sen avulla majakkarakennus lämpiää maa- 
lämpöpumpuilla eikä kovissa olosuhteissa tehtäviin käytännön 
töihin tule lisävaikeuksia, esimerkiksi polttoöljyn kuljettamista  
ulkosaareen.

Yliopistosäätiö tukee Turun yliopiston puitteissa tapahtuvaa 
tutkimusta ja koulutusta. Yliopiston toiminta rakentuu tietysti 
pitkälti tiedekuntien varaan. Useimmille yliopiston alumneille 
kokemus yliopistosta perustuu kokemukseen tiedekunnista eikä 
niinkään koko yliopistoon tiedekunnat yhdistävänä yksikkönä. 

Uskomme, että varainkeruussa yliopistolle keskeistä on ra-
hoittamisen kohteen identifioiminen, ja siksi odotamme jokaisen 
tiedekunnan tueksi perustamiemme nimikkorahastojen olevan 
mielenkiintoisia kohteita ajatellen esimerkiksi testamenttirahoi-
tusta. Uskomme, että suurten ikäluokkien filantropia löytää nimik-
korahastoista hyvän kohteen. 

Säätiön toiminnan on itseisarvoisesti herätettävä luottamus-
ta ympäristössään. Erityisesti luottamusta on nautittava niiden 
keskuudessa, jotka harkitsevat lahjoitusta tai säätiön muistamista 
testamentissaan. Tätä tavoitetta olemme edistäneet pitkäaikaisen 
asiamiehemme Pekka Kanerviston kanssa samalla kun Pekka on 
ollut siirtämässä osaamistaan säätiön toiminnasta seuraajalleen.

Pekan työ on uraa uurtavaa ja olemme jo nyt saaneet kokea 
sen merkityksen lisääntyneiden testamenttilahjoitusten myötä. 
Tämän työn ansiosta moni tutkimusryhmä ja tutkija saa var-
muudella taloudelliset puitteet tutkia ja viedä suomalaista tieteel-
listä traditiota eteenpäin. Monikymmenvuotisesta työstään Turun 
Yliopistosäätiön ja Turun yliopiston tarkoitusperien eteen Pekka 
Kanervistolle myönnettiin tasavallan presidentti Sauli Niinistön 
toimesta kanslianeuvoksen arvonimi.

Viime vuodet ovat pitäneet sisällään ajan tuomia luontaisia 
muutoksia ja vaihdoksia. Riitta Pyykkö on ollut lukuisten vuosien 
ajan – ja edelleen on – säätiölle korvaamaton. Pekka Kanerviston 
ohella Riitan sielukkuus jokaisessa kohtaamisessa ja samalla 
raudanluja ammattitaito yhdistettynä timanttiseen integriteettiin 
on monessa mielessä kivijalka säätiön nykyiselle toiminnalle. 

Riitta on toiminut lukuisat vuodet keskeisenä valmistelijana 
säätiön apurahapäätöksissä. Tasokkaat ja perustellut päätökset 
oikeuttavat meidän työmme akateemisessa toimintakentässä. 
Olemme kiitollisia, että Riitta on sitoutunut säätiön toimintaan 
lähivuosien ajan huolehtimalla apurahavalmistelun perinteiden 
siirtämisestä. 

Marraskuussa pidetty säätiön hallintoneuvoston kokous va- 
litsi Niina Nummelan täyttämään hallituksesta pois jäävän Riitan 
saappaat. Riitta palkittiin samassa yhteydessä Turun Yliopiston 
perustamisen suurella muistomitalilla. Niina on kauppatieteellisen 
tiedekunnan kansainvälisen liiketoiminnan professori ja toiminut 
aikaisemmin säätiön asiantuntijana kauppatieteellisten apura-
hahakemuksien arvioinnissa, joten säätiön toiminta on Niinalle  
entuudestaan tuttua. Niinan energia, kokemus ja tausta ovat 
erinomainen lisä säätiön ja sen hallituksen toimintaan.  

Iso muutos oli edessämme myös Liedon Vanhalinna 
-säätiössä uuden toiminnanjohtajan valinnan myötä. Onnek-
semme Kaisa Nikkilä oli hakijoiden joukossa ja saimme hänen 
mukanaan toivomaamme kokemusta ja jatkumoa toiminnallisen 
säätiön organisoimiseen. 

Vanhalinnassa on suunnattomasti säilytettävää mutta myös 
uudistettavaa. Kaisa on selvästi sopiva henkilö tehtävään, ja  
Varsinais-Suomen museokenttä on kesäkuusta lähtien saanut 
Kaisan kautta erinomaisen energisen ja aktiivisen toimijan. 

 Erityinen kiitos lahjoittajillemme, henkilökunnallemme ja 
monin tavoin toimintaamme tukeneille. Moni palanen loksahti pai-
kalleen vuoden 2023 aikana ja tapahtumarikas vuosi antoi hyvän 
pohjan 50-vuotisjuhlavuotemme toimintaan.

Mikko Heinonen
Turun Yliopistosäätiön hallituksen puheenjohtaja

“Säätiön sydämessä ovat osaava henkilöstömme ja 
tuottava ja turvattu pääomamme sijoittaminen. 

Näiden kahden keskeisen elementin varaan olemme 
luottaneet toimintaamme myös vuonna 2023.”
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Tiedekuntakohtaiset rahastot voivat helpottaa tuen kohteen valin-
nassa, koska koko yliopiston tukeminen voi tuntua lahjoittajasta 
liian laajalta tuen kohteelta. Uudet rahastot mahdollistavat esi- 
merkiksi testamenttilahjoitusten suuntaamisen henkilön toivo- 
maan kohteeseen.

– Moni yksityishenkilö haluaa testamentata omaisuuttaan 
tutkimukselle, mutta heillä ei ehkä ole niin spesifiä kohdetta mie-
lessä. Uudet tiedekuntarahastot varmistavat, että jatkossa esi- 
merkiksi testamenttilahjoituksen voi osoittaa haluamalleen 
tiedekunnalle suoraan, vaikka lahjoitus tapahtuukin Turun Yli- 
opistosäätiön kautta, kertoo Turun Yliopistosäätiön hallituksen 
jäsen, kansainvälisen liiketoiminnan professori Niina Nummela.

Testamenttilahjoitukset kulkevat aina säätiön kautta, kun 
taas esimerkiksi merkkipäivälahjoituksen voi tehdä myös suoraan 
Turun yliopistolle. Aiemmin halukkaat ovat voineet lahjoittaa 
säätiön ylläpitämään yleisrahastoon, josta on jaettu apurahoja 
tutkijoille. 

– Tutkimusaiheet muuttuvat kuten yliopistokin. Testamentti- 
lahjoitukset tehdään usein hyvissä ajoin, joten testamentin reali-
soituessa tietyn alan tutkimusta ei välttämättä enää edes tehdä. 
Uusi malli, jossa testamentin voi osoittaa suoraan tiedekunnalle, 
kestää paremmin aikaa. Turun Yliopistosäätiön kautta kulkevat 
lahjoitukset ohjataan aina Turun yliopistossa tehtävän tieteen ja 
tieteentekijöiden hyväksi. 

TEKSTIT Minna Patrikainen / KUVAT Hanna Oksanen (Turun yliopisto) ja Turun Yliopistosäätiö

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ ON PERUSTANUT UUDET NIMIKKORAHASTOT JOKAISELLE TURUN 
YLIOPISTON KAHDEKSALLE TIEDEKUNNALLE. OSALLA TIEDEKUNNISTA RAHASTO OLI OLEMASSA 

JO AIEMMIN. OMAN JUHLAVUOTENSA KUNNIAKSI TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ PÄÄTTI SIIRTÄÄ 
YLEISRAHASTOSTAAN JOKAISELLE TIEDEKUNTARAHASTOLLE 500 000 EURON PÄÄOMAN.

Jokaiselle tiede- 
kunnalle oma rahasto

Uudet tiedekuntarahastot varmistavat, 
että jatkossa lahjoituksen voi osoittaa 

haluamalleen tiedekunnalle suoraan.
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Turun Yliopistosäätiön hallitus on saanut uuden jäsenen 
Niina Nummelasta, joka on kansainvälisen liiketoiminnan 
professori ja varadekaani Turun kauppakorkeakoulussa. 
Säätiön toiminta on Nummelalle tuttua, sillä hän on 
työskennellyt säätiössä jo vuosia apurahahakemusten  
arvioijana. Hän tuo säätiöön vankkaa kokemusta tutki-
musmaailmasta ja poikkitieteellisyyden ymmärrystä. 

– Olen ollut mukana yliopiston erilaisissa toimieli-
missä vuosien aikana, ja samalla olen toiminut apuraha-
hakemusten arvioijana säätiössä. Nämä ovat kerryttäneet 
arvokasta kokemusta ja asiantuntijuutta, jota toivon 
voivani hyödyntää säätiön käyttöön, Nummela kertoo.

Nummela on työskennellyt Turun kauppakorkea- 
koulussa vuodesta 2004 lähtien. Lisäksi hän on opettanut 
useissa yliopistoissa sekä kotimaassa että kansainväli- 
sesti. Hän on myös kokenut väitöskirjaohjaaja; tähän  
mennessä hänen ohjauksessaan on valmistunut 30 väi- 
töskirjaa kansainvälisen liiketoiminnan alalta. 

– Olen ollut usean vuoden ajan mukana myös 
kansainvälisissä arviointiryhmissä, jotka tekevät arvioin- 
tia apurahahakemuksia varten. Tämä on kartuttanut 
kokemusta monitieteisyydestä, joka on mielestäni tärkeää 
Yliopistosäätiölle. 

Nummela pitää hyvänä asiana sitä, että säätiössä on 
kosketus yliopiston arkipäivään.

– On tärkeää, että säätiössä on rehtorin lisäksi muka-
na taho, joka on osa yliopiston arkea. Säätiön hallitukses-
sa on myös arvokasta omata monipuolisesti kykyä nähdä 
tieteenalojen rajojen yli, Nummela summaa. 

Niina Nummela
osaksi säätiön 
hallitusta

Tee lahjoitus tieteelle
Yksityinen henkilö voi tukea Turun yliopistossa tehtävää 
tutkimusta lahjoittamalla haluamansa summan oman 
nimikkorahaston lisäksi Turun Yliopistosäätiön olemassa 
olevaan nimikkorahastoon tai yleisrahastoon.

• Oma nimikkorahasto muodostetaan usein testa-
menttilahjoituksesta, mutta se voidaan muodostaa 
myös muun lahjoituksen tai keräyksen perusteella. 
Tuki suuntautuu täysin lahjoituksessa nimettyyn 
kohteeseen.

• Merkkipäivälahjoituksen voi ohjata Turun yli- 
opistossa tehtävään tutkimukseen ja opetukseen. 
Monialaisessa yliopistossa on useita kohteita ja 
toimintoja, joissa pienikin tuki tulee suureksi avuksi.

Tarvitsetko lisätietoja testamentti- tai lahjoitusasioista?
Ota yhteyttä säätiön asiamieheen Pekka Kanervistoon
p. 040 507 5900 / pekka.kanervisto@utu.fi tai 
toimitusjohtaja Mikael Luukaseen p. 050 410 9204 /  
mikael.luukanen@utu.fi

TIETEENALOILLA ERILAISET LAHJOITUS- 
KULTTUURIT
Tarve uudistukselle nousi esiin teknillisen tiedekunnan perusta- 
misen myötä.

–Eri tieteenaloilla on erilainen lahjoituskulttuuri, ja esimerkiksi 
teknillisillä aloilla yritykset tekevät suhteellisen paljon kohdennet-
tuja lahjoituksia. Vastaava tiedekuntarahastomalli on käytössä 
muiden yliopistojen tukisäätiöissä, joten tuntui luontevalta ottaa 
tämä malli käyttöön myös meillä. Päätimme, että nyt on hyvä hetki 
perustaa kaikille tiedekunnille oma rahasto, Nummela kertoo. 

Tiedekuntarahasto toimii erityisen hyvin silloin, kun lahjoitta-
jalla ei ole tarkkaa kohdetta mielessään. Lahjoittaja voi edelleen 
testamentata tarkalle kohteelle, kuten oppiaineelle, aiheelle tai  
tietylle tutkimusalalle. Tällöin Yliopistosäätiö suosii kuitenkin sitä, 
että lahjoittajan nimiin perustetaan oma nimikkorahasto, josta  
varat ohjautuvat haluttuun kohteeseen. 

Turun Yliopistosäätiöllä on jo lähes sata nimikkorahastoa, 
joista pääosa on perustettu testamenttirahastoksi lahjoittajan 
toiveen mukaisesti. Turun Yliopistosäätiö toteuttaa tarkoitustaan 
jakamalla apurahoja Turun yliopiston tutkijoille ja opettajille vuo- 
sittaisen jakomäärän ollessa noin 1,5 miljoonaa euroa.

Nimikkorahastoihin ja yleisrahastoon 
voi tehdä rahalahjoituksia.
Pankkitili: FI87 1733 3000 0072 25
Viesti: Rahaston nimi
Rahankeräyslupa: RA/2021/1185

mailto:pekka.kanervisto@utu.fi
mailto:mikael.luukanen@utu.fi
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VARSINAIS-SUOMEN YH-RAHASTO SYNTYI HALUSTA EDISTÄÄ TURUN YLIOPISTOSSA TEHTÄVÄÄ 
YLEISHYÖDYLLISEN ASUNTOTOIMINNAN TUTKIMUSTA. RAHASTON PERUSTAMISLAHJOITUKSEN 
TEKI LÄNSI-SUOMEN YLEISHYÖDYLLINEN ASUNTOSÄÄTIÖ, JONKA TOIVEENA ON ENTISESTÄÄN 
TEHOSTAA TUTKIMUSTYÖTÄ OMAN SÄÄTIÖNSÄ TAVOITTEIDEN KEHITTÄMISEKSI.

TEKSTIT Katariina Lappi ja Ida Sormunen / KUVAT Tuukka Salo, Hanna Oksanen ja Annika Rauhala

Tutkitusti
parempaa 
asumista

Rauno Saari, Keijo Virtanen ja Matti Manner olivat keskeisessä roolissa Varsinais-
Suomen YH-Rahaston synnyssä. Virtanen kiittää myös Mikko Rönnholmia tämän 
tärkeästä panoksesta rahoituksen ohjaamisessa.

Nimikkorahastolahjoituksen tehnyt Länsi- 
Suomen Yleishyödyllinen Asuntosäätiö 
on myöntänyt vuodesta 2008 lähtien apu- 
rahoja yliopistoissa ja korkeakouluissa  
tehtävään koulutukseen ja tutkimukseen,  
jolla edistetään yleishyödyllistä asunto-
tuotantoa ja parannetaan asumisolosuh- 
teita ja -muotoja.

– Uuden rahaston avulla saamme en-
tistä fokusoidummin suunnattua apurahoja 
tutkimusprojekteihin ja yksittäisille tutkijoil-
le Turun yliopiston piirissä, kertoo Turun yli- 
opiston entinen rehtori ja rahaston hoito- 
kunnan puheenjohtaja Keijo Virtanen.

Turun Yliopistosäätiön hallinnoimalla 
rahastolla on hoitokunta, joka linjaa ja 
ohjeistaa rahaston varojen käyttämistä. 
Myönnettävistä apurahoista päättää Yli-
opistosäätiön hallitus tieteellisten asian-
tuntijoiden ehdotusten pohjalta ja rahaston 
hoitokuntaa kuultuaan.

Virtasen lisäksi keskeisessä roolissa  
Varsinais-Suomen YH-Rahaston synnyssä 

olivat hoitokunnan muut jäsenet, entinen 
maaherra Rauno Saari ja Länsi-Suomen 
Yleishyödyllisen Asuntosäätiön puheen-
johtaja, laamanni Matti Manner. 

Lisäksi erityisen merkittävää oli Länsi- 
Suomen Yleishyödyllisen Asuntosäätiön 
toimitusjohtajan, entisen kansanedustajan 
Mikko Rönnholmin panos tarvittavan ra- 
hoituksen ohjaamisessa. 

– Meillä kaikilla on paljonkin koke- 
musta säätiöissä toimimisesta, sekä 
johtotehtävissä että jäseninä. Meitä kaik-
kia motivoi halu edistää yleishyödyllistä, 
sosiaalista asumista ja sitä kautta erityis- 
ten väestöryhmien hyvinvointia, Virtanen 
jatkaa.

APURAHOILLA UUTTA 
TUTKIMUSTA
Länsi-Suomen Yleishyödyllinen Asunto- 
säätiö lahjoitti vuonna 2019 Turun Yli- 
opistosäätiölle 200 000 euroa Varsinais- 

Suomen YH-Rahaston perustamiseksi. 
Vuonna 2023 lahjoittajasäätiö antoi nimik-
korahastolleen toiset 200 000 euroa rahas-
ton pääoman kasvattamiseksi. 

Ensimmäiset apurahat vuonna 2019 
perustetusta rahastosta päästään myöntä- 
mään vuoden 2024 haussa.

Virtanen kokee, että säätiörahoituk-
sella on olennainen rooli tieteellisessä 
tutkimuksessa ja esimerkiksi kysymyksen- 
asettelujen kehittäjänä.

– Säätiöt ja niiden rahastot luovat 
mahdollisuuksia analysoida hyvinkin 
syväluotaavasti tiettyjä ajankohtaisia eril- 
liskysymyksiä, kuten tässä tapaukses-
samme sosiaalisen asumisen ongelmien 
ymmärtämistä. Kaikkiaan säätiöiden rahoi- 
tus muodostaa merkittävän osan suoma-
laisesta tutkimusrahoituksesta.
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EERO TALAN
RAHASTOSTA TUKEA 
KEUHKOSAIRAUKSIEN 
LUENTOSARJAAN
– Opettajani professori Eero Tala kannusti aina luomaan kansain-
välisiä yhteyksiä ja toimi siinä myös itse esimerkkinä. Hänen pe-
rustamansa rahasto mahdollistaa tärkeältä osaltaan huippuasian-
tuntijoiden luennot suomalaisille lääkäreille suoraan työpaikalle, 
kertoo Kuukauden keuhkot -luentosarjan järjestämisessä avusta-
nut keuhkosairausopin professori Tarja Saaresranta.

Eero Talan rahasto perustettiin vuonna 1992 professori 
Talan 60-vuotismerkkipäivän yhteydessä toteutetun keräyksen 
tuottamin varoin. Rahastosta myönnettiin tauon jälkeen apuraha 
taas vuonna 2023, kun säätiö myönsi Suomen keuhkosairauksien 
erikoislääkäreille suunnattuun Kuukauden keuhkot -luentosar-
jaan 2 000 euron apurahan ulkomaisten puhujien kustannuksiin. 
Kuukauden keuhkot oli kliinisen opettajan Thijs Feuthin ideoima 
luentosarja, jonka Tyks ja Turun yliopisto järjestivät vuonna 2023.

– Apurahoilla on iso merkitys, jotta saamme kansainvälisiä 
asiantuntijoita luennoimaan suomalaisille keuhkolääkäreille myös 
sellaisista teemoista, jotka eivät suoraan kiinnosta lääke- tai laite-
teollisuutta. Eero Tala -luentojen aiheiksi valikoituivat erityisesti 
tällaiset aiheet, kertoo Saaresranta.

Turun Yliopistosäätiöltä saadun apurahan tuella järjestet-
tiin kaksi Eero Tala -luentoa. Toinen niistä käsitteli eutanasiaa 
alankomaalaisesta näkökulmasta ja toinen ilmansaasteiden ja 
metsäpalojen vaikutuksia hengityselimistön terveyteen. Luento-
sarja saavutti rajatun kohderyhmänsä erinomaisesti.

Nimikkorahaston pääomaa on myöhemmin kartutettu Talan 
muistolle tehdyin lahjoituksin. Rahaston tarkoituksena on edistää 
Turun yliopiston keuhkosairauksien klinikan kansainvälisiä suh- 
teita ja jakaa tukea vuosittain järjestettävää Eero Tala -luentoa 
varten. Apurahoja myönnetään pääasiassa ulkomaisten luennoit-
sijoiden kulujen kattamiseksi.

Eero Tala toimi Turun yliopistossa keuhkosairauksien dosentti-
na vuodesta 1968, keuhkosairauksien professorina vuodesta 1970 
ja Turun yliopiston lääketieteellisen tiedekunnan dekaanina vuosina 
1983–1985. Varsinais-Suomen parantolan keuhkosairauksien klini- 
kan ylilääkärinä hän työskenteli vuodesta 1968. Yksi Talan saavu-
tuksista oli Alvar Aallon suunnitteleman Paimion parantolan uudis-
taminen moderniksi keuhkosairauksien klinikaksi.
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Säätiöt ja rahastot 
ry:ltä tukea 
apurahanjakajille
Säätiöt ja rahastot ry on suomalaisten apurahanjakajien 
yhdistys ja Suomen ainoa säätiöiden etu- ja tukijärjestö. 
Yhdistyksessä on 229 jäsentä, ja mukana ovat kaikki 
Suomen merkittävät apurahasäätiöt.

Säätiöt ja rahastot ry:n tehtäviin kuuluvat jäsenis- 
tönsä etujen ajaminen, kouluttaminen, tiedon tuottami-
nen ja säätiöiden keskinäisen yhteistyön kehittäminen. 
Yhdistys toimii verkostomaisesti niin kansallisella kuin 
kansainväliselläkin tasolla ja pyrkii lisäämään ymmärrystä 
säätiöiden merkityksestä yhteiskunnassa.

– Yleishyödylliset säätiöt ovat Suomessa yhä tärke- 
ämmässä roolissa. Ne tuovat pitkäjänteisyyttä ja vaihto- 
ehtoja niin tieteen kuin taiteen tekijöille eli vahvistavat 
tärkeintä pääomaamme, kertoo Säätiöt ja rahastot ry:n 
toimitusjohtaja Liisa Suvikumpu.

Säätiöiden tarjoaman tuen avulla luodaan uutta ja 
mahdollistetaan asioita, joihin julkinen rahoitus ei riitä. 
Vuonna 2022 Säätiöt ja rahastot ry:n jäsenet tukivat 
suomalaista tiedettä, taidetta ja kansalaistoimintaa 516 
miljoonalla eurolla. Kaikkein eniten tukea säätiöiltä saivat 
lääke- ja terveystieteet yli 99 miljoonalla eurolla. Summa 
on kolmannes alan tutkimusmenoista korkeakouluissa.

Turun Yliopistosäätiö on ollut Säätiöt ja rahastot ry:n 
jäsen vuodesta 1977. Yliopistosäätiö on hyötynyt merkit-
tävästi esimerkiksi yhdistyksen tarjoamista koulutuksis-
ta, uutiskirjeistä ja webinaareista, jotka ovat tarjonneet 
uudenlaisia mahdollisuuksia työntekijöiden osaamisen 
kehittämiseen ja ylläpitoon. Lisäksi Säätiöt ja rahastot ry 
on Yliopistosäätiölle monipuolinen vertaistukiryhmä ja 
parhaiden käytäntöjen välittäjä, joka omalla työllään vah-
vistaa säätiöiden hyvää hallintoa ja vaikuttavuutta.

– Varallisuuden kertyminen herättää tutkimusten 
mukaan halun auttaa niitä, jotka ovat heikommassa ase-
massa. Yhä vaurastuvilla suomalaisilla on varaa lahjoittaa 
yhteiseksi hyväksi, ja säätiöt ovat siihen erinomainen kei-
no. Säätiöt ovat kuin Robin Hood: ottavat niiltä, joilla on 
varaa ja antavat niille, jotka tarvitsevat rahoitusta. Säätiöi- 
den kautta kaikki voittavat, Suvikumpu summaa.

Liisa Suvikumpu kertoo, että yleishyödylliset säätiöt tuovat elinvoimaa 
kaikkialle Suomeen ja tukevat merkittävällä tavalla tavallisten ihmisten 
harrastamista sekä osallisuutta yhteiskunnassamme.
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LIEDON VANHALINNASSA PUHALTAVAT UUDET TUULET. UUTENA TOIMINNANJOHTAJANA
KESÄKUUSSA 2023 ALOITTANUT KAISA NIKKILÄ AIKOO KEHITTÄÄ VANHALINNAA MONIPUOLI-

SENA MATKAILU- JA TAPAHTUMAKOHTEENA, JONNE MAHTUU KOKO ELÄMÄN KIRJO.

– Taustani on kaupallisessa maailmassa 
ja profiloin itseni vahvasti polkupyöräkaup- 
piaan tyttäreksi. Avustin isäni liikkeessä 
Kyröskoskella jo kuusivuotiaasta alkaen, 
kun olin oppinut laskemaan ja lukemaan. 
Polkupyöräliikkeessä aikojen saatossa 
oppimani tiedot ja taidot ovat edelleen iso 
osa identiteettiäni, Kaisa Nikkilä kertoo 
ylpeänä.

–  Myöhemmin olen työskennellyt esi- 
merkiksi hotellissa, radiomainosajan myy-
jänä, omassa mainosalan yrityksessäni, 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksessä ja 

viimeisimpänä neljä vuotta Sodankylän 
Tankavaarassa Kultamuseon museon-
johtajana. 

Nikkilä kiinnostui heti, kun hän huo-
masi Liedon Vanhalinnaan haettavan toi- 
minnanjohtajaa, jonka tehtävänä on Van-
halinnan kokonaisvaltainen johtaminen, 
markkinointi ja kehittäminen.

– Toiminnanjohtajan työ on antanut 
minulle upean mahdollisuuden edetä ural-
lani ja kehittää osaamistani. Minulla on 
varsin erilainen uratausta verrattuna perin-
teiseen museon toiminnanjohtajaan, mutta 

koen sen vahvuudekseni. Vanhalinna kun 
on mittava kokonaisuus, johon kuuluu kar-
tanomuseon lisäksi paljon muutakin. Siksi 
myös työtehtävät ovat vaihtelevia ja moni- 
puolinen työkokemukseni pääsee ehdotto-
masti hyötykäyttöön, Nikkilä toteaa.

MONIEN MAHDOLLISUUKSIEN 
TAPAHTUMAPAIKKA
Vanhalinnan kartanokokonaisuus tarjoaa 
puitteet monenlaisiin tilaisuuksiin koko 
vuoden ympäri, oli osallistujia sitten kuusi 

Vanhalinnan 
kehittäminen jatkuu 

Kaisa Nikkilän johdolla

Vanhalinna on eloisa ja suosittu
kulttuurimatkailukohde sekä juhla- 

ja kokouspaikka, jossa vierailee
vuosittain yli 30 000 kävijää.

TEKSTIT Ida Sormunen / KUVAT Teemu Kivimäki ja Pinja Leppänen
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tai 140. Omien tapahtumiensa lisäksi Van-
halinna vuokraa tilojaan yksityishenkilöille, 
yrityksille ja yhdistyksille. Esimerkiksi 
toukokuussa Vanhalinnassa päästään 
nauttimaan Liedon kamarimusiikkipäivien 
konsertista ja heinäkuussa Turun ylioppi-
lasteatterin kesäteatterista.

– Tavoitteenamme on tehdä Vanha-
linnasta entistäkin viihtyisämpi tapahtu-
mapaikka ja korostaa sen monipuolisuutta. 
Vanhalinna on toki tunnettu hääpaikkana, 
mutta tänne mahtuu koko elämän kirjo: 
ristiäiset, muistotilaisuus ja mitä tahansa 

siltä väliltä, kaikki elämän ilot ja surut,  
Nikkilä kertoo.

– Lisäksi Vanhalinna soveltuu maini- 
osti yritystilaisuuksiin. Sillä on fantasti- 
nen sijainti luonnon helmassa mutta silti 
vain 10 minuutin ajomatkan päässä Turun 
kauppatorilta. Meillä voi pitää esimerkiksi 
asiakas- tai lanseeraustilaisuuden, virkis- 
tyspäivän tai miksei vaikka muotikuvauk-
set! Nikkilä ideoi.

Nikkilän mukaan Vanhalinnaan on  
suunnitteilla uusi visio ja yhä enemmän 
omia tapahtumia. Vuonna 2024 siellä  

aiotaan järjestää esimerkiksi valkosipuli- 
festivaali, lasten arkeologialeirejä ja joulu- 
myyjäiset. Vanhalinnan museoon on myös 
tulossa uusi vaihtuva näyttely, jonka suun-
nittelusta vastaa museoamanuenssi Pinja 
Leppänen.

Vanhalinna tarjoaa monipuolisia 
palveluja ja tekemistä
Vanhalinnan museo-, kulttuuri- ja seminaarikeskuksessa riittää nähtävää ja 
koettavaa. Seuraamalla Vanhalinnaa Facebookissa ja Instagramissa saat tiedot 
ajankohtaisista tapahtumista ja uutisista. 

TILAT TAIPUVAT MONEEN
• Tilavuokraus: Vanhalinnan kartanokokonaisuudessa on vuokrattavana 

upeita tiloja juhliin, kokouksiin ja seminaareihin. Vuokrattavana on 
moderneja kokoustiloja, historiallinen rantasauna Aurajoen rannassa, 
päärakennuksen uusklassinen juhlasali sekä kauniit maalaisromanttiset 
juhlatilat Kivinavetta ja Puimala. Vanhalinnassa onnistuvat myös lasten 
syntymäpäiväkierrokset ja luokkaretket. Juhla- ja kokoustiloja voi tiedus- 
tella sähköpostitse osoitteesta vanhalinna-myynti@utu.fi.

• Näyttelyt: Vanhalinnan kansatieteellisissä perusnäyttelyissä ja kartano- 
kotimuseossa voi syventyä lounaissuomalaiseen 1800- ja 1900- 
lukulaiseen maaseutuelämään. Lisäksi Vanhalinnan eri rakennuksissa  
on vaihtuvia näyttelyitä.

• Pakohuone: Vanhaan aittaan rakennettu Kultaisen joutsenen tapaus 
-pakohuone vie pelaajat Vanhalinnan ja suuren kultaryntäyksen historiaan. 
Pakohuoneessa tarkoituksena on ratkaista pulmat ja löytää kulta-aarre 
alle 60 minuutissa. Peli on suositeltu 2–5 henkilölle.

VANHALINNA KUKOISTAA KESÄLLÄ
• Kesäkahvila: Vanhalinnassa palvelee kesäkuukausina makeita ja  

suolaisia herkkuja tarjoileva kahvila.

• Kesäteatteri: Turun ylioppilasteatterin kesäproduktio sijoittuu Liedon 
Vanhalinnan pihapiiriin myös vuonna 2024, jolloin lavalla nähdään  
Hannu Salaman Juhannustanssit-romaanin uusi tulkinta.

ELÄMYKSIÄ VANHALINNAN MAISEMISSA
• Ulkoilu: Vanhalinnan ympäristö tarjoaa monipuoliset mahdollisuudet 

ulkoiluun vuodenajasta riippumatta. Vanhalinnan maisemissa on tarjolla 
opastettuja kierroksia sekä luonto- ja kulttuuripolkuja.

• Omat tapahtumat: Vanhalinnassa järjestetään vuosittain perinteisiä tapah- 
tumia, kuten helmikuinen laskiaisrieha, elokuun lopussa järjestettävä Linna- 
vuoren yö ja loppuvuodesta joulumyyjäiset. Lisätietoja tapahtumista löydät 
Vanhalinnan verkkosivujen tapahtumakalenterista sekä some-kanavista.

Vanhalinnan toiminnanjohtaja Kaisa Nikkilä haluaa 
vahvistaa Vanhalinnan kartanokokonaisuuden 
asemaa monipuolisena tapahtumapaikkana.

“Tavoitteenamme 
on tehdä Vanha-
linnasta entistä- 
kin viihtyisämpi 
tapahtumapaikka 
ja korostaa 
sen monipuoli- 
suutta.”

mailto:vanhalinna-myynti@utu.fi
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TEKSTIT Katariina Lappi / GRAFIIKKA Essi Palmroth / KUVA Tuukka Salo

Rahastot
tuottavat yhdessä 

hyvää tieteelle
TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN RAHASTOT ON USEIMMITEN PERUSTETTU TESTAMENTTI-  
TAI MERKKIPÄIVÄLAHJOITUKSISTA SAADUILLA VAROILLA, MUTTA MYÖS ESIMERKIKSI  
YRITYSTEN JÄRJESTÄMIEN KERÄYSTEN AVULLA. SÄÄTIÖN RAHASTOILLA TUETAAN  

TURUN YLIOPISTOSSA TEHTÄVÄÄ TIETEELLISTÄ TYÖTÄ.

Rahaston elinkaari

Rahan lisäksi etenkin testamenttilahjoituksiin voi kuulua esimerkiksi 
irtaimistoa tai kiinteistöjä, jotka usein realisoidaan osana rahaston pe- 
rustamista. Turun Yliopistosäätiö varmistaa, että koko lahjoitus hyödyt- 
tää rahastoa tehokkaasti ja mahdollisimman pienillä hallintokuluilla.

Rahastoon lahjoitettu pääoma 
säilytetään ja siitä saadusta vuo- 
sittaisesta tuotosta myönnetään 
apurahoja Turun yliopiston tutki-
joille kuten rahaston säännöissä 
on määritelty. Osa vuosittaisesta 
tuotosta myös kasvattaa rahas-
ton pääomaa. Vuosittainen tuotto 
on rahaston kokoon suhteutettu 
prosenttiosuus Turun Yliopisto- 
säätiön koko sijoitusomaisuuden 
tuotosta.

Rahastosta myönnetään ensimmäinen apuraha yleensä perusta- 
mista seuraavana vuonna. Apurahoja myönnetään Turun yliopiston 
väitöskirjatutkijoille, muille tutkijoille, opettajille ja tutkimusryhmille. 
Päätökset apurahojen myöntämisestä tekee Yliopistosäätiön hallitus.

Rahastot on lähtökohtaisesti tehty ikui- 
siksi. Joskus rahastoja on yhdistetty,  

jotta niistä saadaan tehtyä suurempi ja 
vaikuttavampi rahasto. Tällaiset harvi- 
naiset muutokset tehdään aina testa- 

mentin tai lahjoittajan tahtoa noudatta- 
en ja kunnioittaen. 

Uutta rahastoa perustettaessa rahastolle 
laaditaan säännöt, joissa kerrotaan ra-

haston tarkoitus ja määritellään rahaston 
tuoton jakamisen perusteet. Turun Yli- 

opistosäätiö ei laadi testamentteja, mutta 
antaa tarvittaessa neuvontaa esimerkiksi 

rahaston kohteen määrittelemisessä. 
Joustava ja riittävän laaja määritelmä var-
mistaa, että rahastosta voidaan myöntää 
apurahoja lahjoittajan tahdon mukaisesti.

Lahjoitusten vastaanottaminen

Sijoitusosuuden 
määrittely

Apurahan myöntäminen rahastosta

Lahjoitus tuottaa 
aina hyvää

Rahaston
perustaminen
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Koordinaattori Pasi Nurmen järjestämä 
tiedekasvatus auttaa lapsia ja nuoria 

ymmärtämään syy-seuraussuhteita 
ja esittelee tieteellisen tutkimuksen 

tekemistä ja prosessia.
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Turun yliopiston tiedekeskuksen ja Lounais-Suomen Luma- 
keskuksen koordinaattori Pasi Nurmi on ollut mukana kehittä- 
mässä lasten ja nuorten tiedekasvatusta, jota Turun Yliopisto- 
säätiö on tukenut laajalla erityisrahoituksella.

Suurprojekti lähti liikkeelle Nurmen ja professori Ilari Sääks- 
järven halusta avata luonnontieteen maailmaa ja esitellä yliopistolla 
tehtävää tutkimusta laajalle yleisölle, etenkin lapsille ja nuorille.

– Tahdoimme kehittää Turun yliopiston tiedekasvatusta 
järjestämällä työpajoja, tiedeleirejä ja teemakerhoja. Turun Yli- 
opistosäätiöltä saatu rahoitus on tukenut toimintaamme laajasti, 
ja etenkin ilmiöpohjainen oppiminen on saanut siitä nostetta,  
Nurmi sanoo.

Vuonna 2019 aloitettu projekti toteutettiin kolmessa vai- 
heessa, joista viimeinen päättyy vuoden 2024 aikana. Turun Yli- 
opistosäätiö myönsi projektia varten erityisrahoitusta yhteensä 
600 000 euroa.

– Rahoituksen avulla olemme saaneet rauhan kehittää  
koulujen kanssa tehtävää tiedekasvatusta ja sitoutettua työnteki-
jöitä projektiin. Erityisen hienoa on, että omat yliopisto-opiskeli-
jamme ovat päässeet mukaan valmistelemaan ja toteuttamaan 
opetusta.

TIEDETOIMINTAA LIEDOSTA LAPPIIN
Leireillä ja pajoissa oppilaat pääsevät havainnoimaan ja kokei- 
lemaan, miten luonnontieteen perusilmiöt ilmenevät käytännössä.

– Toimintaa on järjestetty käytännössä kaikissa Turun yli- 
opiston biodiversiteettiyksikön tiloissa. Kampusalueella pajoja 
on ollut muun muassa eläinmuseossa ja omassa Luma-tiede- 
laboratoriossamme mutta myös esimerkiksi Kevon tutkimuslai-
toksessa Lapissa, Nurmi kertoo.

– Ruissalon kasvitieteellinen puutarha on ollut erityisen 
tärkeä kohde, sillä siellä on koko hankkeen ajan pyritty tuomaan 
laajemmin esille luonnontieteiden osaamista ympäristökasva-
tuksen ohella.

Yhteistyötä on kehitetty myös Turun Yliopistosäätiön hallin- 
noimassa Liedon Vanhalinnassa. Kartanolla on järjestetty leirejä, 
ja tiedetoimintaa on viety osaksi Vanhalinnan muita tapahtumia.

TIEDEKASVATUS JALKAUTUU KOULUIHIN
Ilmiöpohjainen oppiminen ja ilmiöt kokonaisuutena ovat nykyope- 
tuksen keskiössä, joten projektilla on vastattu aitoon tarpeeseen.

Projektin tärkeimpinä saavutuksina Nurmi pitää kouluyh- 
teistyön rakentamista, kampusalueen vierailuiden lisäämistä ja 
kasvitieteellisen puutarhan toiminnan kehittämistä.

– Olemme erittäin tyytyväisiä siihen, että saimme luotua toi- 
mivan kouluvierailujen mallin. Koulujen mahdollisuudet lähteä vie-
railuille ovat nykyään rajalliset, joten vastaamme tiedekasvatuksen 
kysyntään suuntaamalla jatkossa myös itse kouluihin.

ILMIÖMÄISTÄ
TIEDEKASVATUSTA
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TEKSTIT Anni Viljanen / KUVAT Riina Hiltusen kuva-arkisto, ulkoministeriö ja Joyce Msigwa
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”Sain neljän kuukauden apurahan vuonna 2013 venäjän kielen  
oppiaineen väitöskirjan tekemiseen. Väitöskirjani käsitteli Venäjän 
sotilasreformia venäläisessä sanomalehdistössä. Pidin aihetta 
silloin tärkeänä ja myöhemmin se on sellaiseksi osoittautunut. Yli-
opistosäätiön apurahan lisäksi sain muutamia pieniä apurahoja.

Valmistelin väitöskirjaani vuodesta 2010 alkaen pääosin 
omalla ajallani virkatyön sivussa. Vuoden 2013 alkupuolella olin 
saanut koottua tutkimusaineiston ja tutkimukseni perusajatus oli 
selvillä. 

Apurahan turvin jäin virkavapaalle ja syksyllä 2013 tein erit-
täin intensiivisen kirjoitusvaiheen, jolloin sain tutkimukseni rungon 
kasaan. Jätin käsikirjoituksen esitarkastukseen juhannuksena 
2014 ja väittelin joulukuussa 2014. Apuraha mahdollisti täysipai-
noisen paneutumisen kirjoitusvaiheeseen.

Virkatyössäni Puolustusvoimissa tohtorin tutkinnosta on 
ollut monenlaista hyötyä. Olen toiminut muun muassa Maanpuo- 
lustuskorkeakoulussa opinnäytteiden ohjaajana ja muutaman 
väitöskirjan esitarkastajana. Vuonna 2018 pääsin yhdysvaltalai-
seen ajatushautomo Wilson Centeriin Washington DC:hen kolmen 
kuukauden stipendiaatiksi.”

TOHTORIN TUTKINNOLLA 
ERIKOISTUTKIJAKSI

• Saanut 4 kuukauden nuoren tutkijan apurahan  
(nykyisin väitöskirja-apuraha) vuonna 2013.

• Väitellyt vuonna 2014, väitöskirjan aiheena ”Sotilas-
politiikka Kremlin Olympoksella. Venäjän sotilasreformin 
diskursiivinen rakentuminen venäläisessä sanoma- 
lehdistössä 2008–2012”.

• On työskennellyt erikoistutkijana Puolustusvoimissa. 

FT
Olli-Matti Mikkola

”Minulle myönnettiin neljän kuukauden apuraha, jonka jaksotin 
kuudelle kuukaudelle. Jaksottamisen avulla pystyin olemaan sa-
malla myös osittaisella hoitovapaalla nuorimman lapsen hoidon 
vuoksi.

Suurimmaksi haasteeksi koin sen, että väitöskirjan tekopro-
sessin aikana tein samalla myös töitä ja olin kolme kertaa äitiys- 
lomalla. Väitöskirjan teko on pitänyt siis yhteensovittaa niiden 
kanssa. Erityisesti viimeisin saamani apuraha, joka tuli Turun 
Yliopistosäätiöltä, oli ihan pelastava enkeli siinä, että sain vähän 
joustovaraa. Nyt olen juuri viimeistelemässä väitöskirjaani ja pa-
laamassa takaisin töihin.

On ollut tosi kätevää, että olen pystynyt tekemään osajulkai-
suja muiden tutkimushankkeiden puitteissa. Väitöskirjan artikkelit 
ovat siis muodostuneet aikaisemman työn tuotteina. Olen myös 
aikaisemmin saanut pieniä henkilökohtaisia apurahoja ja nyt 
on vielä viimeistelyapuraha takataskussa, jotta voin tehdä vielä 
viimeiset korjaukset esitarkastuksen jälkeen.

Toiveena olisi, että voisin jatkossakin työskennellä ainakin 
jossain muodossa tutkimuksen parissa. Onhan väitöskirja osoitus 
siitä, että osaa tehdä tutkimusta. Apuraha ja väitöskirja ovat siis 
olleet keskeisen tärkeitä omien tavoitteiden kannalta, vaikka suun-
nitelmani eivät aina ole olleet täysin selkeitä. Ne ovat kirkastuneet 
matkan varrella enemmän.”

APURAHA OLI ARKIELÄMÄN 
PELASTAVA ENKELI 

• Saanut 4 kk väitöskirja-apurahan keväällä 2023.

• Viimeistelee väitöskirjaa aiheesta ”Kilpailun toimivuus 
Suomen yksityisillä terveyspalvelumarkkinoilla”.

• Centre for Collaborative Research (CCR) -tutkimus- 
yksikön väitöskirjatutkija Turun kauppakorkea- 
koulussa.

KTM
Riina Hiltunen
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”Tein artikkelipohjaisen väitöskirjan, jonka teko sujui hyvin pieniä 
itsestäni riippumattomia viivästyksiä lukuun ottamatta. Väitöskir-
jan valmistelu ei muuten tuntunut kovin vaikealta, minun piti vain 
keskittyä, lukea ja kirjoittaa.

Ilman säätiön apurahoja en olisi päässyt väitöstutkimukses-
sani loppuun. Apuraha tuki minua kokopäiväisen opintovapaani 
aikana, ja ilman sitä minun olisi pitänyt ryhtyä etsimään töitä. 
Väitöskirjatutkimuksen parissa viettämieni vuosien aikana pystyin 
rentoutumaan ja keskittymään täysin väitöskirjan tekoon aino- 
astaan silloin, kun työskentelin apurahan tuella. 

Apuraha hyödytti minua taloudellisesti, psykologisesti ja hen-
kisesti, mikä vaikutti paljon sujuvaan elämään väitöskirjatutkijana. 
Apurahakuukausina kykenin syventymään työhöni ja ymmärsin, 
mitä olin tekemässä, koska minun ei tarvinnut ajatella juuri mitään 
muuta kuin tutkimustani.

Yliopistosäätiön apurahan lisäksi hain monia muitakin apu-
rahoja huonommalla menestyksellä. Vuonna 2022 onnistuin saa- 
maan kuitenkin kerran matka-apurahan yliopistolta ja syksyllä 
2023 sain kolmen kuukauden apurahan väitöskirjani loppuunsaat-
tamiseen. 

Väitöskirjan kirjoittamisprosessi on opettanut minulle paljon 
ja terävöittänyt ammattitaitoani. Väitöskirjatyö tulee auttamaan 
minua osaltani tekemään maailmasta paremman paikan, olipa 
kyse sitten opettamisesta, jatkotutkimuksesta tai muusta asian-
tuntijatyöstä, kuten tärkeisiin päätöksiin ja maakohtaiseen politiik-
kaan vaikuttamisesta.” 

APURAHA SUJUVOITTI 
ELÄMÄÄ VÄITÖSKIRJA-
TUTKIJANA

• Saanut säätiöltä 4 kk väitöskirja-apurahat  
vuosina 2022 ja 2023.

• Lisäksi saanut vuonna 2022 matka-apurahan  
tutkimusmatkaa varten.

• Väitöskirjan aihe: Fostering Inclusive Innovation  
by Promoting the Use of ICT in Grassroots Innovation 
and Entrepreneurship.

• Työskentelee projektitutkijana Turun yliopistossa.

Projektitutkija
Emma Nkonoki 
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Tasavallan presidentti myönsi Turun Yliopistosäätiön asia- 
mies Pekka Kanervistolle torstaina 25. toukokuuta 2023 
kanslianeuvoksen arvonimen. 

Kanervisto vastaanotti tasavallan presidentin avoi- 
men kirjeen kesäkuisena tiistaina lämminhenkisessä ti-
laisuudessa Maaherran makasiinin pihalla Turussa. Tilai- 
suudessa oli paikalla säätiön johdon ja henkilökunnan 
lisäksi Turun yliopiston ja Turun kaupungin edustus, kaksi 
emerituskansleria ja kaksi emeritusrehtoria.

Kanervisto aloitti uransa asiamiehenä Turun Yliopis- 
tosäätiössä 36-vuotiaana vuonna 1996. Keskeisimpänä 
osana Kanerviston työtä Yliopistosäätiössä on ollut 
säätiön hallituksen päätösten valmistelu ja toimeenpa-
no sekä säätiön sijoitusomaisuuden hallinnointi. Moni- 
puoliseen työnkuvaan on kuulunut myös Educariumin ja 
Publicumin rakennusaikainen toimitusjohtajuus. Hän on 
osallistunut Yliopistosäätiön arvokohteiden, kuten Villa 
Tammenkannin ja Bengtskärin majakan, hankintaan ja pe-
ruskorjauttamiseen. Kanervisto on toiminut pitkän uransa 
aikana myös Turun Yliopistosäätiöön kuuluvan Liedon 
Vanhalinna -säätiön asiamiehenä.

Kanerviston toimenkuva säätiössä muuttui elokuus-
sa 2021, kun hän omasta toiveestaan siirtyi tekemään 
osa-aikaista työpäivää varainhankinnasta vastaavana asia- 
miehenä.

– Turun Yliopistosäätiön hallitus on koko toimessa 
oloni ajan toiminut parhaalla mahdollisella tavalla säätiön 
etua ajatellen, toiminnan kehittämiseen vahvasti panos-
taen ja vastuunsa tiedostaen. Erityiskiitos hallituksen jäse-
nille arvonimiesityksestä sekä myös Turun yliopistolle ja 
Turun kaupungille puoltavista lausunnoista, Kanervisto 
kiittää.

Pekka Kanervistolle 
kanslianeuvoksen 
arvonimi

Turun Yliopistosäätiön hallituksen puheenjohtaja Mikko Heinonen (vas.) 
oli mukana Maaherran makasiinin pihalla pidetyssä tilaisuudessa, jossa 
Pekka Kanervisto vastaanotti kirjeen tasavallan presidentiltä.
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Granö-keskus on Turun ja Tarton yliopistojen yhteistyökeskus, 
joka sijaitsee Tartossa Turun Yliopistosäätiön omistamassa Villa 
Tammekannissa. Kyseessä on Alvar Aallon 1930-luvulla suunnit-
telema funktionalistinen talo – ja koko Baltian maiden ainut Aallon 
käden jälkeä oleva rakennus. 

Erikoistutkija, dosentti Merja Haaparanta-Solin ja professori 
Olof Solin ovat toimineet Villa Tammekannin residenssivastaavina 
eri pituisissa jaksoissa vuosina 2022 ja 2023. 

– Alun perin Yliopistosäätiöltä oltiin meihin yhteydessä ja 
kysyttiin kiinnostustamme ryhtyä residenssivastaaviksi. Innos-
tuimme tehtävästä, sillä olimme olleet Granö-keskuksessa itse 
stipendiaatteina ja paikka oli meille entuudestaan tuttu. Lisäksi 
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YLIOPISTOSÄÄTIÖ TARJOAA TURUN YLIOPISTON TUTKIJOILLE AINUTLAATUISEN
MAHDOLLISUUDEN TOIMIA GRANÖ-KESKUKSEN VILLA TAMMEKANNISSA RESIDENSSI-

VASTAAVINA SEKÄ TUTKIJAHUONESTIPENDIAATTEINA. VILLA TAMMEKANN ON PAIKKA, 
JOSSA VOI KESKITTYÄ TIETEEN HARJOITTAMISEEN JA UUSIEN KONTAKTIEN SOLMIMISEEN.

Olof Solin ja Merja Haaparanta-Solin 
ovat toimineet residenssi-

vastaavina useita ajanjaksoja.

TEKSTIT Ida Sormunen / KUVAT Tuukka Salo ja Hanna Oksanen (Turun yliopisto)

Tutkijaresidenssissä
tehdään tiedettä ja

vahvistetaan verkostoja

meillä oli mahdollisuus jatkaa omia tieteellisiä töitämme helposti 
Tammekannista käsin, Haaparanta-Solin kertoo. 

Turun Yliopistosäätiön tarjoama residenssivastaavan teh- 
tävä on vuonna 2021 aloitettu tukimuoto tutkimusta tekeville. Resi- 
denssivastaavaa valittaessa etusija on niillä hakijoilla, jolla on joko 
valmiiksi tai vireillä yhteistyötä Tarton yliopiston kanssa.  

RESIDENSSIVASTAAVANA UPEASSA MILJÖÖSSÄ 
Residenssivastaavana voi toimia yhtäjaksoisesti 1–12 kuukauden 
ajan, ja myös perheen voi ottaa mukaan. Toimenkuvaan kuuluu 
residenssin vieraiden vastaanotto ja opastus, kiinteistön tarkkai-
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lu sekä yhteydenpito paikalliseen yhteyshenkilöön ja Yliopisto- 
säätiöön. 

– Voin ehdottomasti suositella residenssivastaavana toimi- 
mista, sillä se oli todella mielenkiintoista. Itselleni tehtävän suola 
oli se, että siinä tapasi aivan ihania ihmisiä ja lahjakkaita tutkijoi-
ta eri tiedekunnista. Monet heistä olivat nuoria väitöskirjan teki-
jöitä, joita saatoimme tarvittaessa opastaa ja kannustaa. Vapaa- 
ajalla taas pääsimme tutustumaan Tarton ympäristöön esimerkik-
si pyörällä tai kävellen. 

Haaparanta-Solin kehuu myös Granö-keskuksen harmonista 
rakennuskokonaisuutta. 

– Arkkitehti Tapani Mustosen ensiluokkaisesti suunnittelema 
peruskorjaus ja koko interiööri luovat hienon kokonaisuuden, jotka 
saavat aikaan Villa Tammekannin hengen. 

TUTKIJARESIDENSSI TARJOAA AJATUKSEN  
SIEMENIÄ 
Residenssivastaavan tehtävän lisäksi Yliopistosäätiö tarjoaa 
Turun yliopiston tutkijoille tutkijahuonestipendejä Villa Tamme-
kannissa, jonka tila ja ympäristö sopivat erinomaisesti esimerkik-
si rauhaa vaativan työskentelyjakson toteuttamiseen tai pienten  
työ- ja tutkimusryhmien kokouksiin. 

Taloussosiologian tutkija Erica Åberg on työskennellyt Villa 
Tammekannin tutkijaresidenssissä useita kertoja, sekä itsenäises-
ti että tutkijakollegoiden kanssa. 

– Residenssijaksoni ovat olleet ihania kokemuksia. Tutkija- 
huonestipendi tarjoaa mahdollisuuden päästä irtautumaan koti-
oloista ja saada omaa rauhaa tutkimuksen teolle. Villa Tammekan-
nissa on todella poikkeuksellinen ilmapiiri, joka antaa tilaa monen-
laisille tunteille ja uusille ajatuksille.  

Eräs olennainen osa Tammekannin residenssiä on yhtei- 
nen aamupala, jonka aikana pääsee vaihtamaan ajatuksia ja  
solmimaan yhteyksiä muiden tutkijoiden kanssa. Haaparanta- 
Solinin tavoin myös Åberg kokee, että residenssin mahdollis- 
tamat keskustelut eri tieteenalan edustajien kanssa ovat aidosti 
antoisia. 

Åberg arvostaa myös Tammekannin monipuolisia työsken- 
telytiloja. Ryhmätyöskentely onnistuu neuvotteluhuoneessa, 
lämpiminä vuodenaikoina on mukava tehdä töitä esimerkiksi  
talon kauniilla pihalla ja omaa rauhaa saa aina majoitushuo- 
neestaan.

GRANÖT TAMMEKANNIN 
TAUSTALLA
Alvar Aalto suunnitteli Villa Tammekannin Tarton yliopiston maan-
tieteen professori August Tammekannin perheen omakotitaloksi 
vuonna 1932. Turun Yliopistosäätiö osti rakennuksen vuonna 1998 
Tammekannin lapsilta, joiden omistukseen talo oli jälleen siirtynyt 
Viron uudelleen itsenäistymisen jälkeen. Yliopistosäätiö korjautti 
neuvostoaikana rapistuneen Villa Tammekannin vastaamaan 
mahdollisimman tarkasti Alvar Aallon alkuperäistä suunnitelmaa. 

Hankinnan taustalla oli akateemikko, tiedepoliittinen vaikuttaja 
ja Turun yliopiston kansleri Olavi Granö (1925–2013), joka oli aktii-
vinen Turun ja Tarton välisessä yhteistyössä. Hän tunsi Villa Tam-
mekannin tarinan ja merkityksen. Hän ehdotti, että Turun Yliopisto- 
säätiö voisi ostaa ja remontoida Villa Tammekannin ja perustaa 
sinne Turun ja Tarton yliopistojen yhteistyökeskuksen.

Villa Tammekanniin remontti valmistui vuonna 2000, jolloin 
päästiin juhlistamaan uuden Granö-keskuksen avajaisia. Keskus 
nimettiin Olavi Granön isän J. G. Granön mukaan. Hän oli Turun 
yliopiston entinen rehtori ja Tarton yliopiston maantieteen professo-
ri, joka toimi ansiokkaasti suomalais-virolaisen yliopistoyhteistyön 
hyväksi. J. G. Granö on Villa Tammekannin historiassa merkittävä 
henkilö, sillä yhteys Tammekannien ja Alvar Aallon välillä oli syntynyt 
juuri hänen kauttaan.

Vuonna 2024 Suomen Maantieteen seura julkaisee Olavi 
Granösta elämäkertakirjan, jota myös Turun Yliopistosäätiö on  
ollut tukemassa ja jonka kirjoittajat ovat Turun yliopiston ja Yli- 
opistosäätiön piiristä.

“Akateemikko Olavi
Granö (1925–2013) 
oli aktiivinen Turun 
ja Tarton välisessä 
yhteistyössä.”

Lue residenssivastaavien muistoja 
ajastaan Villa Tammekannissa 
säätiön verkkosivuilta!

Kiitos, kun olen saanut istua teidän
kanssanne aamiaispöytään. 
Kiitos siitä ymmärryksestä tutki-
mustyötä kohtaan, jota olette 
minulle antaneet.

Pääsin puhumaan työstäni, 
sillä residenssivastaavan 
rooliin kuuluu myös yhteistyö 
Tarton yliopiston kanssa.

“

“



TEKSTIT Katariina Lappi / KUVAT Tuukka Salo ja Turun Yliopistosäätiö

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ ON VUODESTA 2009 
JÄRJESTÄNYT ITÄMEREN HISTORIA -SEMI-
NAARIA, JOHON ON YHDISTETTY OOPPERA- 
MATKA SAARENMAAN OOPPERAJUHLILLE. 

Hannes Astok on Turun
Yliopistosäätiön pitkäaikainen 
yhteistyökumppani Virossa.
Hän on ollut mukana järjes-
tämässä Itämeren historia 
-seminaaria ensimmäisestä 
kerrasta lähtien. Itämeren 

ylittävää 
yhteistyötä

Alusta asti seminaarin järjestelyissä ovat olleet mukana Viron  
puolelta Hannes Astok ja Suomen puolelta Pekka Kanervisto, 
jotka tutustuivat toisiinsa, kun Yliopistosäätiö oli hankkimassa 
omistukseensa Tartossa sijaitsevaa Alvar Aallon suunnittelemaa 
rakennusta. 

Itämeren historia -seminaarin kantavana ajatuksena on 
vaalia Suomen ja Viron yhteistyötä. Alkukipinä seminaariin syt-
tyi yhteistyöstä, jota tehtiin Turun yliopiston, neljän virolaisen yli- 
opiston ja Saarenmaan maakunnan perustaman yhteistoiminta- 
keskuksen kanssa. Erityisen tärkeässä roolissa olivat Yliopisto- 
säätiön hallituksen jäsen Benito Casagrande ja päätoimittaja  
Jarmo Virmavirta, joilla oli omia aktiivisia Viron-yhteyksiä.

Seminaarissa on vuosittain vaihtuva teema, jonka ympärille 
ohjelma on rakennettu, ja esityksiä on kuultu niin geopolitiikasta 
kuin pirtun salakuljetuksesta. Tilaisuus on pysynyt hyvin saman-
laisena vuosien myötä, ja se on saanut vankan vakituisen kävijä- 
kunnan etenkin Suomen puolelta.

– Seminaarissa käydään toki läpi faktaa ja historiaa, mutta 
myös laajemmin sitä, miten eri tapahtumat ovat muuttaneet 
yhteiskuntaa. Suomi ja Viro ovat vaikuttaneet toisiinsa monilla  
tavoin, muistuttaa seminaarin ohjausryhmän puheenjohtaja 
Hannes Astok, joka on ollut alusta alkaen mukana järjestämässä 
tilaisuutta. 

PITKÄ YHTEISTYÖ KANTAA HEDELMÄÄ
Astok ja Turun Yliopistosäätiön asiamies Pekka Kanervisto ovat 
tehneet tiivistä yhteistyötä seminaarin tiimoilta, mutta alun perin 
he tutustuivat Turun Yliopistosäätiön omistaman Tartossa sijait- 
sevan Villa Tammekannin kautta. Säätiön omistama rakennus  
toimii nykyään tutkijaresidenssinä.

Astok toimi Tarton kulttuurin ja opetuksen apulaiskau- 
punginjohtajana, kun säätiö harkitsi Alvar Aallon suunnitteleman, 
rappiokuntoon päässeen arvokohteen ostoa vuosituhannen  
vaihteessa. Kanervisto oli mukana, kun ideoita vaihdettiin puolin 
ja toisin Turussa.

– Me Tartossa lähdimme tekemään innolla yhteistyötä, ja  
Villa Tammekannin suunnitelmat nytkähtivät nopeasti liikkeelle, 
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kun tapasimme Turussa paikan päällä. Henkilökohtaisten suhtei- 
den luominen on mielestäni aivan olennaista, sillä ihmisten 
välisellä vuorovaikutuksella murretaan monia näkymättömiä 
muureja, Astok muistelee.

SEMINAARIN SUOSIO SÄILYY
Itämeren historia -seminaarissa on useana vuonna käsitelty histo- 
rian lisäksi myös Suomen ja Viron tulevaisuutta. Seminaarin  
itsensä tulevaisuus näyttää valoisalta, sillä se houkuttelee 
Suomesta mukaan kahden bussillisen verran osallistujia joka vuosi.

Kanervisto näkee seminaarin tärkeänä osana Turun Yli- 
opistosäätiön toimintaa.

– Seminaari poikkeaa hyvin paljon päätehtävästämme eli  
rahastojen hoitamisesta ja apurahojen jakamisesta. Sillä on 
kuitenkin tärkeä merkitys sidosryhmillemme.

Astok korostaa seminaarin kaltaisten tapahtumien olevan 
tärkeitä digitalisoituvassa maailmassa.

– Teen työtä sähköisen asioinnin ja hallinnoinnin parissa,  
mutta olen todennut, että kasvokkain tapaamisella on yhä suun- 
naton merkitys. Olen iloinen, että meille on Pekan ja muun  
Yliopistosäätiön väen kanssa syntynyt hyvä ja luottamuksellinen 
suhde.
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Tänä vuonna Itämeren historia -seminaarin osallistujat 
eivät suuntaakaan tuttuun tyyliin Saarenmaan Kures-
saareen, sillä seminaari järjestetään Euroopan kulttuuri-
pääkaupungissa Tartossa. Järjestyksessään viidennen- 
toista seminaariin teema on kulttuuri kansallisen resiliens-
sin lähteenä.

Tartossa sijaitseva Villa Tammekann, joka toimii 
Turun Yliopistosäätiön tutkijaresidenssinä, toivottaa semi- 
naarikävijät tervetulleeksi aloitustilaisuuteen. Varsinainen 
seminaari järjestetään Tarton yliopiston kirjastossa, ja sen 
puheenjohtajina toimivat Hannes Astok ja Anders Blom.

Paikanvaihdoksen lisäksi seminaarissa on muitakin 
muutoksia. Tilaisuuden ohjelma on perinteisesti tulkat-
tu suomeksi ja viroksi, mutta tänä vuonna puheenvuorot  
pidetään ensimmäistä kertaa englanniksi. Oopperan sijaan 
seminaarivieraat pääsevät kokemaan Emajoki-teemaisen 
multimediaesityksen, jonka keskiössä on Tarton läpi 
hitaasti virtaava joki.

YSTÄVYYTTÄ YLI RAJOJEN
Yliopistosäätiön väki toivotetaan Tartossa lämpimästi 
vastaan, sillä yhteistyölle on kaupungissa jo vahva pohja. 
Seminaarin ohjausryhmän puheenjohtaja Hannes Astok 
toimi Villa Tammekannin kiinteistökaupan aikaan Tarton 
kulttuurin ja opetuksen apulaiskaupunginjohtajana. 

Hän muistuttaa, että rakennuksen avulla on vahvis- 
tettu Turun ja Tarton yliopistojen pitkää yhteistyötä ja luotu 
uusia siteitä.

– Upeasti kunnostettu rakennus on myös kaupungin 
maamerkkejä, ja nyt voimme nähdä, että aikanaan tehdyt 
päätökset ovat kantaneet hyvää hedelmää. Säätiön resi-
denssitoiminta elävöittää suhteita, ja yhteistoiminnalle on 
löytynyt paljon toimivia muotoja, Astok kertoo.

– Tartto ja Turku ovat ystävyyskaupunkeja, joten 
on hienoa, että olen päässyt tätä ystävyyttä omaltakin 
osaltani vaalimaan.

Vuonna 2024
Saarenmaa löytyy 
Tartosta

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN VUOSIKERTOMUS 2023

Vieraaksi Villa Tammekannin 
Granö-keskukseen

• Granö-stipendi oikeuttaa 1–2 viikon vapaapaikkaan 
Villa Tammekannin tutkijaresidenssissä. Haku 
järjestetään kaksi kertaa vuodessa.

• Granö-residenssivastaava voi hakea Tarttoon 1–12 
kuukauden tutkimusjakson ajaksi. Toimenkuvaan 
kuuluu muun muassa residenssivieraiden vastaan- 
ottaminen sekä yhteydenpito paikallisen toimijan  
ja Yliopistosäätiön kanssa. Jatkuva haku.

• Granö tutkimus- ja verkostoitumistyöpaja tohtori- 
koulutettaville sisältää asiantuntija-alustuksia, 
seminaarityöskentelyä ja verkostoitumistapaamisia. 
Haku keväisin.
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Säätiön ainutlaatuiseen kiinteistökantaan kuuluu muun muassa 
rakennuslailla suojeltuja kohteita, mikä tuo kohteista vastaavien 
isännöitsijöiden työpäiviin yhtä paljon monipuolisuutta kuin vaih- 
telua. Vastuulla on muun muassa ”Turun vanhan kaupungin van-
hin piste”.  

– Turun Yliopistosäätiö omistaa yksin tai yhdessä yliopisto- 
yhteisön muiden toimijoiden kanssa liike- ja asuinkiinteistöjä, 
joista monet ovat kulttuurihistoriallisesti suojeltuja kohteita, ku-
ten Maaherran makasiini tai Seilin saaren kantatila. Isännöitsijän 
perustyö on kaikissa kohteissa pääpiirteittäin samanlaista, mutta 
oman erikoisuutensa tuo toki se, että kohteiden rakennusvuosia 

on tarjolla 1800-luvulta aina vuoteen 2016, jolloin asuinkiinteis- 
tönä toimiva Kiinanmylly valmistui, Esa Suovanen kertoo. 

KEHITYSKOHTEESTA KIRJASTOON,  
TYÖTILASTA TILUKSIIN
Pauli Auramaan päätoimipaikka on sijainnut Liedon Vanhalin- 
nassa jo toistakymmentä vuotta, missä tehtäväkenttä on kiin-
teistöhuoltoon painottuva.  

– Toimin kartanomuseon ohella myös tiluksista irrotetulle 
tontille rakennetun As Oy Liedon Kuninkaanraitin teknisenä isän-

TEKSTIT Eeva Lithonius / KUVAT Tuukka Salo ja Kari Takanen

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN OMISTAMISSA KIINTEISTÖISSÄ ASUU, TYÖSKENTELEE TAI VIERAILEE 
PÄIVITTÄIN SATOJA IHMISIÄ. SUJUVAN ARKIHUOLLON JA HALLINNOLLISTEN PAPERIEN 

TAKAA LÖYTYY KAKSI TOISIAAN TÄYDENTÄVÄÄ ISÄNNÖINNIN AMMATTILAISTA: 
PAULI AURAMAAN JA ESA SUOVASEN TÄRKEIN TEHTÄVÄ ON HALLINNOIDA KIINTEISTÖJÄ, 

JOTTA NIIDEN ARVO, TURVALLISUUS JA KÄYTETTÄVYYS SÄILYVÄT.  

Työpöydällä ja pakissa:
kiinteistöjä, koteja ja 

kulttuurihistoriaa 

Esa Suovanen ja Pauli Auramaa
vastaavat Turun Yliopistosäätiön 

omistamien kiinteistöjen isännöinnistä. 
Kohteiden arvon ja hyvän vuokraus-

asteen ylläpitäminen on tärkeää, 
sillä tuotto jaetaan apurahoina. 
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Turun Yliopistosäätiö osti Hangon edustalla sijaitsevan 
majakan vuonna 2000. Sen toiminnan edistämiseksi 
asetettiin yhteistyöelin, jota kutsutaan Bengtskärin  
neuvottelukunnaksi. 

– Kokoonpanossa on 360 asteen edustus eri intressi-
tahoja, joilla on kontakti majakkaan ja kiinnostus vaalia 
sen perinteitä, arkkitehtuuria, kuntoa, kulttuurihistorial- 
lista arvoa ja matkailua, kertoo neuvottelukunnan puheen- 
johtaja vara-amiraali evp Kari Takanen. 

Neuvottelukunnassa on edustajia Yliopistosäätiön 
lisäksi Turun yliopistosta, Varsinais-Suomen liitosta, Ran-
nikkolaivastosta, Länsi-Suomen merivartiostosta, Liiken-
nevirastosta, Baltic Sea Action Group -Itämerisäätiöstä, 
Suomen Erillisverkot Oy:stä, Kemiönsaaren saaristolauta- 
kunnasta, Palin Granit Oy:stä, Suomen Majakkaseurasta ja 
Forum Marinumista.

Suolaveden ympäröimä majakka on kuin omakotitalo: 
ikkunoiden, katon tai tilkemateriaalien korjaamista on koko 
ajan. Näihin keräämme rahavaroja yhdessä säätiön kanssa.  

Viime kesän merkittävin tapahtuma oli monta vuotta 
kestäneen sähkökaapeliprojektin saattaminen maalin 
– aikataulussa ja alle budjetin. Pyrkimys on saada ma-
jakkasaaren energiahuolto kokonaan hiilineutraaliksi kal- 
liolämpöä ja aurinkovoimaa hyödyntäen.  

– Wilsonien nuoremman polven sitoutuminen Bengt-
skärin kehitykselle on erittäin merkittävää. Kokonaisuutta 
ei pystyisi hoitamaan yksin säätiö, neuvottelukunta kuin 
Wilsonitkaan, vaan loiston voima syttyy yhteistyöstä,  
Takanen päättää. 

Yhteistyöllä täyteen 
loistoonsa

nöitsijänä. Lisäksi Vanhalinnassa on aktiivista juhla- ja kokoustoi-
mintaa, jonka tuotolla edistetään tilan säilymistä, Auramaa sanoo 
ja jatkaa. 

– Turun puolella vastaan pitkälti yliopiston käytössä olevis-
ta tiloista, kuten esimerkiksi Koy Teutorista, jota hoidamme Esan 
kanssa yhdessä. Teutorista löytyy yliopiston tutkijoiden opiske-
lu- ja kirjastotiloja sekä kahvila. Vastuulleni kuulu myös Teutorin 
naapurissa sijaitseva Sanitas & Verstas -niminen kehityskohde. 

SOSIAALISTEN YMPÄRISTÖJEN HUOLTO  
KUULUU ISÄNNÖINTIIN
Säätiön isännöitsijöiden työkalupakista löytyy öljykannun lisäksi 
kokemuksen jalostamia toimintatapoja ja tietotaitoa. Tarvittaessa 
myös nopeaa ongelmanratkaisukykyä sekä yhteistyökumppanien 
kattava verkosto. 

– Isännöitsijältä vaaditaan oma-aloitteisuutta ja asiakas- 
palveluhenkisyyttä. Hallintokaan ei pyöri pelkästään numerojen 
varassa, vaan tarvitaan sosiaalisen kanssakäymisen taitoa, 
Suovanen pohtii. 

– Jos kiinteistössä tulee ongelmaa, esimerkiksi sisäilman 
oikeaan lämpötilaan liittyen, on tehtäväni toimia rajapinnassa asi-
akkaiden suuntaan ja pyrkiä löytämään kaikkia osapuolia miellyt-
tävä kompromissiratkaisu. Toki käymme asiakaskunnasta nouse-
via palautteita yhdessä läpi Esan kanssa, Auramaa jatkaa. 

Isännöinti ei kysy kelloa eikä sattuva vahinko loma-aikoja.  
Jos Seilin sähkönsyöttö sydäntalvella vaurioituisi kaapelirikon 
takia, on koko saari kriittisessä tilassa. Toisaalta vuoden mittaan 
pääsee todistamaan lukuisia sykähdyttäviä hetkiä: sarvipäiden  
kirmaamista kevätpelloille tai aamupalakeskusteluja filosofien 
kanssa Tarton Villa Tammekannissa. 

– Asiakaspalvelu, toisistaan poikkeavat kohteet, vaihtelevat 
työt ja ympäristöt ovat isännöinnin ehdoton suola, Suovanen ja 
Auramaa painottavat yhteisesti. 

KIINTEISTÖJEN VOITTO KOTIUTETAAN  
TIETEEN HYVÄKSI
Turun Yliopistosäätiön omistamien kiinteistöjen tuotto jaetaan 
apurahoina. Voiton jakaminen tieteen hyväksi on isännöitsijöille 
työn lisäarvo: saa olla osa organisaatiota, joka toimii edistääkseen 
tieteentekijöiden ja tutkijoiden uraauurtavaa työtä. 

Samalla se on painava syy ylläpitää ja nostaa säätiön omis-
tamien kiinteistöjen arvoa mahdollisimman kustannustehokkaasti 
sekä huolehtia niiden hyvästä vuokrausasteesta. Kiinteistöjen 
ylläpitoa ja päätöksentekoa suoraviivaistaa se, että taustalla on 
säätiön kaltainen omistajuuden ammattilainen. 

– Yritysmaailma elää lyhyistä kvartaaleista, mutta Turun Yli- 
opistosäätiö on ikuisuustoimija, jonka omaisuutta pyritään 
kohtelemaan samalla periaatteella. Päätöksiä voidaan tehdä 
kauaskantoisesti, jolloin kiinteistöjen turvallisuus, tulevaisuus, 
arvo sekä käytettävyys korreloivat yhteen pitkälläkin tähtäimellä, 
Suovanen kiteyttää. 

Energiahanke etenee:
KIITOS MAJAKAN MAALÄMPÖINVESTOINTIA  
TUKENEILLE TAHOILLE

• A. ja T. Mattilan säätiö
• Furuno Finland
• Kiinteistösäätiö
• Jenny ja Antti Wihurin rahasto
• Meriaura
• Rauno ja Anne Puolimatkan säätiö
• Wärtsilä Oyj Abp

“Ainutlaatuiseen
kiinteistökantaan kuuluu 
esimerkiksi Turun vanhan 
kaupungin vanhin piste.”
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TEKSTIT Katariina Lappi / KUVAT Turun Yliopistosäätiö

Turun Yliopistosäätiön omistama Bengtskärin majakka 
näkyi vuoden 2023 Matkamessuilla Helsingissä osana 
Kemiönsaaren kunnan ja muiden alueen matkailuyrittäjien 
osastoa. 

Osastolla kävi sekä majakkaan jo tutustuneita vieraili-
joita että kiinnostuneita kävijöitä, joille kohde oli ennestään 
tuntematon. Majakkasaarella vierailee vuosittain noin  
12 000 ihmistä.

Saarella on tehty monia kestävää kehitystä parantavia 
uudistuksia. Majakka liitettiin vuonna 2022 sähköverkkoon 
merikaapelilla, keväällä 2023 sinne asennettiin maalämpö 
ja tulevaisuudessa sinne on suunniteltu aurinkopaneeleja.

Bengtskärin toiminnasta vastaavat nykyään Henrik 
(kuvassa vasemmalla) ja Nora Wilson, jotka olivat mukana 
messuilla esittelemässä saarta ja majakkaa. Vieraakseen 
he saivat myös Bengtskärin neuvottelukunnan puheen-
johtajan, vara-amiraali (evp) Kari Takasen.

Vastikään fysiikan tohtoriksi väitellyt Nora Wilson jat-
kaa innolla työtään majakan toiminnasta vastaavassa per-
heyrityksessä.

– Meri ja majakka eivät tutkintoja kysy, mutta aika 
tohtoritutkijana on opettanut kaikenlaista, mikä tulee hyö- 
tykäyttöön ulkomerelläkin. Tällaisessa pienessä perheyri- 
tyksessä matemaattista ja tieteellistä ajattelua pääsee so- 
veltamaan moneen asiaan.

BENGTSKÄRIN 
MAJAKKA MESSUJEN 
VALOPILKKUNA

OSA TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN TYÖTÄ ON MONIPUOLINEN YHTEYDENPITO SIDOSRYHMIEN 
JA ESIMERKIKSI MUIDEN SÄÄTIÖIDEN KANSSA. VUONNA 2023 SÄÄTIÖN HENKILÖKUNTA 

JA AKTIIVISET YHTEISTYÖKUMPPANIT VIERAILIVAT NIIN MATKAMESSUILLA KUIN 
SARKA-MUSEOSSA. 

Säätiön yhteistyövuosi 
2023 – uusia ja 

vanhoja tuttavuuksia
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Turun Yliopistosäätiö omistaa Tartossa Villa Tamme-
kannin, jonka Alvar Aalto suunnitteli professori August 
Tammekannin perheen omakotitaloksi vuonna 1932. 

Kiinteistöomistuksen myötä Yliopistosäätiö on teh-
nyt yhteistyötä Alvar Aalto -säätiön kanssa. Yhteistyö 
säätiöiden välillä oli erityisen tiivistä vuosituhannen vaih- 
teessa, kun Villa Tammekann korjattiin vastaamaan  
Aallon alkuperäistä suunnitelmaa.

Yliopistosäätiön toimitusjohtaja Mikael Luukanen 
(kuvassa 1. vasemmalta) ja hallituksen puheenjohtaja 
Mikko Heinonen (1. oikealta) kävivät tapaamassa Alvar 
Aalto -säätiön johtoa Aallon kotitalossa Helsingin Riihi-
tiellä. Vierailua isännöivät Aalto-säätiön toimitusjohtaja 
Tommi Lindh (2. vasemmalta) ja yliarkkitehti Jonas 
Malmberg (2. oikealta).

Turussa tuhansien opiskelijoiden asumisoloista vastaa 
Turun Ylioppilaskyläsäätiö eli TYS, joka omistaa noin  
5 000 asuntoa 17 asuntokohteessa.

Turun Yliopistosäätiön edustajat pääsivät tutustu-
maan yhteen TYS:n uusimmista kohteista, Ylioppilasky-
län kupeessa sijaitsevaan Tyyssijaan. Kohdetta esitte-
livät Ylioppilaskyläsäätiön toimitusjohtaja Risto Siilos ja 
talousjohtaja Tuula Kanervisto.

Vierailulla tutustuttiin Tyyssijan tiloihin ja käytiin 
keskustelua kumpaakin säätiötä koskettavista aiheista, 
kuten Turun tulevaisuudesta opiskelijakaupunkina ja 
opiskelijoiden muuttuviin tarpeisiin vastaamisesta.

Liedon Vanhalinna työllistää työuransa alkuvaiheessa 
olevia museoalan ammattilaisia tarjoamalla kahden 
vuoden amanuenssipaikkoja. Vuosina 2021–2023 Van-
halinnan amanuenssina toiminut Ilona Vanhakartano 
jatkaa työuraansa näyttelyamanuenssina Sibelius- 
museossa.

Turun Yliopistosäätiön toimiston väki kävi tutustu-
massa Vanhakartanon johdolla museoon ja Rakas vihat- 
tu betoni – Brutalismi Suomessa -näyttelyyn. Sibelius- 
museota ylläpitää Turun Yliopistosäätiötä vastaava 
säätiö, Stiftelsen för Åbo Akademi, jonka tärkein tehtävä 
on tukea Åbo Akademin toimintaa.

Kuvassa Turun Yliopistosäätiön toimitusjohtaja  
Mikael Luukanen (vasemmalla) ja asiamies Pekka  
Kanervisto sekä museojohtaja Teemu Kirjonen.

ALVAR AALLON
PERINNÖN VAALIJAT

OPISKELIJA-ASUMISEN
TYYSSIJOILLA

KARTANOMUSEOSTA BETONI- 
BRUTALISMIN HELMEEN

Liedon Vanhalinna on yksi Turun Yliopistosäätiön kult-
tuurikohteista, jonka toiminnan kehittämisestä vastasi 
vuosina 2021–2023 filosofian tohtori Lauri Viinikkala. 

Viinikkala siirtyi uusiin tehtäviin Loimaalle, missä 
hän työskentelee Suomen maatalousmuseosäätiön 
toimitusjohtajana ja Sarka-museon johtajana. Uudessa 
työssään hän iloitsee mahdollisuudesta kertoa maata- 
louden historiasta myös uutta teknologiaa hyödyntäen.  

Turun Yliopistosäätiön ja Liedon Vanhalinnan edus- 
tajat kävivät yhteisellä vierailulla Sarka-museossa. Vii- 
nikkalan johdolla vierailijat pääsivät tutustumaan mu-
seon monipuolisiin näyttelyihin ja tiloihin. 

TOIMINNANJOHTAJAN
UUSI TYÖSARKA
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TEKSTIT Anna Koivisto ja Katariina Lappi / KUVAT Tuukka Salo ja Turun Yliopistosäätiö

SÄÄTIÖN HALLITUS VUONNA 2023
– asianajaja, senior partner Mikko Heinonen (puheenjohtaja)
– professori Riitta Pyykkö (varapuheenjohtaja)
– rehtori Jukka Kola
– DI, MBA Tuomo Lähdesmäki
– johtaja Elli Siltala
– toimitusjohtaja Matti Äijälä

Asioiden esittelyn ja täytäntöönpanon hoitaa säätiön toimisto. 
Apuraha-asiat säätiön hallitukselle esittelee professori Riitta 
Pyykkö.  Toimiston esimiehenä toimii toimitusjohtaja KTM  
Mikael Luukanen.

SÄÄTIÖN HALLINTONEUVOSTO VUONNA 2023 
Hallintoneuvosto koostuu sääntöjen mukaan Turun yliopiston  
edustajista, Turun Suomalaisen Yliopistoseuran edustajasta, 
Turun kaupungin edustajista sekä julkisen ja talouselämän asian-
tuntemusta edustavista jäsenistä. Säätiön hallintoneuvosto 
kokoontui vuonna 2023 kaksi kertaa.

Turun yliopisto:
dekaani Markus Granlund, akateemikko Sirpa Jalkanen, dekaani 
Jaakko Suominen, vararehtori Kalle-Antti Suominen

Turun Suomalainen Yliopistoseura:
hallintojohtaja, OTK Terhi Mäki

Turun kaupunki:
pormestari Minna Arve, apulaispormestari Elina Rantanen

Julkisen ja talouselämän asiantuntemusta edustavat jäsenet:
suurlähettiläs Matti Anttonen (puheenjohtaja), valtiotieteiden toh- 
tori Anders Blom, valtiotieteiden tohtori Jenni Haukio, varatuo- 
mari Tapio Huttunen, liiketoimintajohtaja Aleksi Lehtonen, toi- 
mitusjohtaja Kaisa Lewo, valtiotieteiden lisensiaatti  Aino-Maija 
Luukkonen (varapuheenjohtaja), toimitusjohtaja Topi Manner, 
hovioideuden presidentti Pekka Määttä, kaupunginjohtaja 
Patrik Nygrén, kaupunginjohtaja Esko Poikela, hallituksen pu- 
heenjohtaja Rauno Puolimatka, toimitusjohtaja Aleksi Randell, 
Senior advisor Jukka Rinnevaara, hyvinvointialuejohtaja 
Kirsi Varhila, toimitusjohtaja Pekka Vauramo, kaupunginjohtaja 
Ritva Viljanen

Tavoitteena tukea  
tiedettä ja tutkimusta

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN TOIMIELIMIÄ OVAT HALLITUS JA HALLINTONEUVOSTO. SÄÄTIÖLAIN 
JA TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN SÄÄNTÖJEN MUKAAN SÄÄTIÖN ASIOITA HOITAA JA SITÄ EDUS- 

TAA HALLITUS. SÄÄTIÖN HALLITUS KOKOONTUI VUODEN 2023 AIKANA VIISI KERTAA.

Säätiön hallintoneuvoston puheenjohtajana toimii vuodesta 2022 
alkaen valtiosihteeri Matti Anttonen ja varapuheenjohtajana 
kaupunginjohtaja Aino-Maija Luukkonen. Hallintoneuvosto on 
säätiölain mukaan vapaaehtoinen elin. 

LUOTTAMUSHENKILÖVALINNAT KAUDELLE 
2024–2026 
Hallintoneuvosto:
varadekaani Marja-Liisa Helasvuo (Turun yliopiston edustajaksi 
Jaakko Suomisen tilalle) ja liiketoimintajohtaja Tiina Okko (Turun 
Suomalaisen Yliopistoseuran edustajaksi Terhi Mäen tilalle).

Hallitus:
varadekaani Niina Nummela (Riitta Pyykön tilalle)

Säätiön hallitukseen vuonna 2023 kuuluivat: Mikko Heinonen (vas.), Matti Äijälä, 
Jukka Kola, Tuomo Lähdesmäki ja Riitta Pyykkö. Kuvasta puuttuu Elli Siltala.
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”Minusta tuli Yliopistosäätiön asiantuntijoiden puheenjohtaja 
vuonna 2011, jolloin asiantuntijamenettelyjä uudistettiin. Tehtä- 
vä oli säätiössä silloin aivan uusi. Ennen puheenjohtajuutta olin 
työskennellyt jo useita vuosia säätiön hyväksi asiantuntijana.  
Vuodesta 2014 alkaen olin myös itse hallituksessa ja vuodet 
2021–2023 toimin hallituksen varapuheenjohtajana. 

Hallitustyöni päättyi sääntöjen ikäpykälän perusteella, mutta 
työni tieteellisten asiantuntijoiden puheenjohtajana jatkuu edel-
leen. Avustan toimistoa esimerkiksi apuraha-asioissa ja olen mu- 
kana säätiön vuosikertomuksen ja 50-vuotisjuhlien valmisteluissa.

Hallitustyön huippukohtia ovat olleet kohtaamiset ihmisten 
kanssa niin vuosijuhlissa kuin hallitustyössä. On ilo olla osa 
hyvähenkistä säätiöyhteisöä. Hallituksen suunnittelukokoukset 
ovat olleet aina antoisia, sillä niissä on päästy keskustelemaan 
ajan kanssa ja viettämään aikaa vapaamuotoisemmin yhdessä. 

Vuosikertomuksen uudistaminen oli myös mukava ja mie- 
leenpainuva prosessi, sillä lahjoittajat ja rahoitetut tutkimukset 
ovat päässeet uudella tavalla esille. 

Minut palkittiin vuoden 2023 lopulla Turun Yliopiston perus- 
tamisen suurella muistomitalilla, joka tietysti oli yksi urani huippu- 
kohtia. Tänä vuonna Yliopistosäätiöllä on 50-vuotisjuhlat, joiden 
odotan olevan myös mieleenpainuvat.”

RIITTA PYYKKÖ,
HALLITUKSEN JÄSEN

25

Hyvä säätiötapa
kunniaan
Diplomi-insinööri Tuomo Lähdesmäki toimi Turun Yliopis-
tosäätiön hallituksen puheenjohtajana 25 vuoden ajan ja 
on ollut hallituksen jäsen yhteensä 30 vuoden ajan.

– Siirryin hallituksen rivijäsenestä puheenjohtajaksi 
Juhani Lepän tilalle. Oman puheenjohtajakauteni alussa 
valitsimme Pekka Kanerviston säätiön asiamieheksi, ja 
hän on tässä työssä jatkanut ansiokkaasti tähän päivään 
asti, nykyisin jälleen hallituksen jäsenenä toimiva Lähdes- 
mäki kertoo.

Lähdesmäki on toiminut laajasti erilaisten säätiöiden 
sekä pörssi- ja yksityisten yhtiöiden hallituksissa, mikä on 
osaltaan tukenut myös Yliopistosäätiön toiminnan kehittä- 
mistä. Turun Yliopistosäätiön omaisuuden hoidossa tär- 
keässä roolissa on sijoitustoiminta, sillä sen tarkoitus on 
säätiön varsinaisen toiminnan rahoituksen turvaaminen.

– Säätiöiden toimintajänne Suomessa on pääasialli- 
sesti ikuinen, mikä täytyy huomioida varainhoitopolitiikas-
sa. Siksi merkittävä osuus Yliopistosäätiön sijoitusport- 
foliosta on hankkeissa, joissa tuotto toteutuu arvon- 
nousuna pitkällä ansaintavälillä.

Lisäksi Lähdesmäki on vaikuttanut suomalaisen 
säätiökentän toimintaan Säätiöt ja rahastot ry:n kautta, 
ensin hallituksen jäsenenä seitsemän vuotta ja sen jälkeen 
puheenjohtajana 10 vuoden ajan. Hän halusi puheenjohta-
jana lähteä kehittämään suomalaisen säätiökentän hyvää 
hallintotapaa.

– Ryhdyimme laatimaan säätiöille ohjetta hyvästä 
hallintotavasta ja kokosimme tätä varten Säätiön hyvä 
hallinto -itsesääntelyohjeiston. Ohjeistuksella saatiin 
ohjattua säätiöitä kääntymään toiminnassaan ulospäin ja 
viestimään esimerkiksi apurahojen jakamisesta avoimesti, 
Lähdesmäki muistelee.

Tee lahjoitus
Tiesitkö, että voit tukea Turun yliopiston tutkimusta 
myös tekemällä lahjoituksen jo olemassa oleviin 
rahastoihin, kuten nimikkorahastoihin tai 
tiedekuntarahastoihin? Lue säätiön verkko-
sivuilta lisää rahaston perustamisesta 
tai lahjoituksen tekemisestä. 

Lue lisää Lähdesmäen ajatuksia 
Yliopistosäätiön varainhoidosta 
ja suomalaisen säätiökentän 
kehityksestä säätiön verkkosivuilta!
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TEKSTIT Mikael Luukanen  / GRAFIIKAT Essi Rantanen

Hajauttaminen ja 
kärsivällisyys tieteen 

tukemisen kulmakivinä

Sijoitusvuosi oli hyvin kaksijakoinen: globaalisti ja omaisuus- 
lajeihin hajautetut salkut tuottivat mukavasti, vaikka kiinteistöt ja 
Suomen osakemarkkinat jäivät miinukselle. Korkosijoittajat saivat 
vuodelta hyvää tuottoa.

Lahjoitusten ohella säätiön tuki Turun yliopistolle kasvaa si-
joitustuottojen kautta. Laajasti hajautettu sekä pitkäjänteisesti 
sijoitettu omaisuus tuottaa suurimmalla todennäköisyydellä uutta 
jaettavaa. 

Vaikka kiinteistö- ja asunto-osakeyhtiöiden osuus säätiön 
salkussa vakauttaa vuosittaisia muutoksia, ovat säätiönkin sijoi-

SIJOITUSVUOSI 2023 SAI SYNKEMMISTÄ VAIHEISTAAN HUOLIMATTA POSITIIVISEN 
PÄÄTÖKSEN, KUN MARKKINAT VAHVISTUIVAT SELVÄSTI VUODEN LOPUSSA. 

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN OMAISUUDEN TASEARVO (1975–2023) JA MARKKINA-ARVO (1997–2023)

Säätiön taseessa omaisuuden arvot esitetään niiden hankinta-arvoina (31.12.2023 61,3 milj. euroa). Omaisuuden markkina-arvo oli vuoden 2023 
päättyessä 75,56 miljoonaa euroa. Tämä arvostusero vuodesta 1997 lähtien on esitetty kaaviossa. Vuoden 2023 arvostusero on 15,1 milj. euroa.  

tusvuodet keskenään kovin erilaisia.  Vuoden 2023 sijoitusomai- 
suuden tuotto oli 3,4 %, kun se vuonna 2022 oli -3,6 %. Vuosi 2021 
taas jäi historiaan suurten tuottojen vuotena, tuottaen säätiön  
sijoitusomaisuudelle peräti 17,9 % kasvun.  

Säätiön jakaman apurahasumman muutoksen on suotavaa 
olla vuositasolla maltillista ja ennakoitavaa, näin ollen sijoitus-
tuottojen voimakasta vuosivaihtelua on perusteltua tasata. Siksi 
jaettava apurahasumma lasketaankin kymmenen vuoden sijoitus- 
omaisuuden keskiarvosta.  Tuotoissa on otettu huomioon oikaisu-
erinä apurahajako, saadut lahjoitukset sekä hallinnon kustannukset.

0,0
1975 1980 1985 1990 1995 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

10,0

20,0

30,0

40,0

50,0

60,0

70,0

80,0

Tase (M€) Markkina-arvo (M€)

2022 2023



TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN VUOSIKERTOMUS 2023 27

Sijoitusomaisuuden tuotto

Hallintokulut

+ 3,39 %

518 000 € (0,69 %)

Sijoitusomaisuus (31.12.2023)

Tuotto keskimäärin 2014–2023

75 558 973 € 

7,46 %

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN SIJOITUSOMAISUUDEN MARKKINA-ARVON MUUTOS 2023

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN SIJOITUSOMAISUUDEN JAKAUTUMINEN 31.12.2023  
(RYHMITELTY OMAISUUSLUOKITTAIN)

Pohjoismaiset osakkeet
11 %

Infrarahastot
1 %

Eurooppalaiset osakkeet
12 %

USA:n osakkeet
10 %

Globaalit osakkeet
2 %

Kehittyvien markkinoiden osakkeet
3 %

Asunto- ja kiinteistö-
yhtiöiden osakkeet

23 %

Asunto- ja
kiinteistörahastot

7 %

Listaamattomat yhtiöt
(Private equity)

18 %

Korkosijoitukset (euro)
9 %

Pankkitilit ja lyhyen koron rahastot
4 %

Vuonna 2023

Laajasti hajautettu 
sekä pitkäjänteisesti 
sijoitettu omaisuus 
tuottaa suurimmalla 
todennäköisyydellä 
uutta jaettavaa.

Markkina-arvo yhteensä (€)

71 000 000

72 000 000

73 000 000

74 000 000

75 000 000

76 000 000

77 000 000

1/23 1/247/23 10/234/23



TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN VUOSIKERTOMUS 2023 TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN VUOSIKERTOMUS 202328

Apurahat ja lahjoitukset 
vuonna 2023

VUODEN 2023 APURAHAT KOHDERYHMITTÄIN 

Väitöskirja-apurahat 69 kpl 813 880 €

Tutkimusapurahat (projektit) 33 kpl 293 795 €

Ulkomaille suuntautuvat kongressi- ja tutkimusmatkat 193 kpl 163 734 €

Muu Turun yliopiston toiminnan tukeminen 20 kpl 247 560 €

Granö-stipendit 62 kpl

YHTEENSÄ 315 kpl 1 518 969 €

TEKSTIT Marjukka Sillanpää / GRAFIIKKA Essi Rantanen

LAHJOITUKSET VUONNA 2023

– Antti Hedmanin testamentti 1 010 € (Suomen kielen apurahat)

– Johanna Tuomelan rahasto 296 737 € (Kaija Paunosen 
testamentti), 450 € (Prof. Olof Solinin merkkipäivälahjoituksia)

– Apurahat 6 500 € (Sandvik Mining & Construction)

– Lahjoitukset Annarilla Ahtolan muistoksi 200 €

– Lahjoitukset yleisrahastoon 400 €

– Lisälahjoitus: Leila ja Reijo Alhon rahasto 2 321 € (testamentti)

– Lisälahjoitus: Pentti ja Toivo Tarkkasen rahasto 2 585 €
(testamentti)

– Lisälahjoitus: Väinö ja Kerttu Metsärannan rahasto 650 000 €

– Luentopalkkiot Päivi Polon rahastoon 1 200 €

– Seilin lääkekasvipuutarha 10 000 € (Sakari Alhopuro)

– Tekniikan tukirahasto 12 500 € (Kone Oyj), 
15 000 € (Meyer Turku Oy), 50 000 € (Turun Seudun OP)

– Tulevaisuuden tutkimus 12 500 € (Kone Oyj)

– Varsinais-Suomen YH Rahasto 200 000 €
(Länsi-Suomen Yleishyödyllinen Asuntosäätiö)

YHTEENSÄ: 1 261 403 €

Uudet rahastot

– Oskari Yli-Viikarin ja Hanna Tuokon rahasto 274 701 €

– Seija, Tapani ja Juha Tuomisen rahasto 388 529 €

YHTEENSÄ: 663 230 €

LAHJOITUKSET OMAKATTEISIIN RAHASTOIHIN

Tuki Bengtskärin energiahankkeeseen, yhteensä 28 755 €
– A. ja T. Mattilan säätiö 3 000 €
– Furuno Finland Oy 5 000 €
– Jenny ja Antti Wihurin rahasto 10 000 €
– Meriaura Oy 1 000 €
– Rauno ja Anne Puolimatka 3 000 €
– Wärtsilä Oyj Abp 5 000 €
– Varainkeruu Bengtskärin majakalla 1 754 €

Turun Yliopiston Luonto2100-rahasto, yhteensä 7 334 €
– Tatu Kulmalan 50-vuotismerkkipäivälahjoitukset 5 225 €
– Yksityishenkilöiden lahjoituksia 620 €
– Green KnowHow 1 489 €

Myönnettyjä apurahoja

Myönnettyjä apurahoja

1,52 M€ 

315 kpl

Lahjoitukset

Uudet nimikkorahastot

1 261 403 € 

2 kpl

Vuonna 2023



TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN VUOSIKERTOMUS 2023 29

Turun Yliopistosäätiön
nimikkorahastot

TEKSTIT Marjukka Sillanpää ja Ida Sormunen / KUVA Turun Yliopistosäätiö

KAIKKI ALAT
Anna Mäkilän rahasto 
Turun yliopiston toiminta ja tutkimustyö

Heikki Kestilän rahasto 
Tutkimustyö

Maija-Liisa ja Seppo Salaman rahasto 
Väitöskirjatyöt

Maiju Havulinnan rahasto 
Nuorten naisten tekemä tutkimustyö 

UUSI: Oskari Yli-Viikarin ja Hanna Tuokon rahasto 
Stipendi Punkalaitumelta kotoisin olevalle lahjakkaalle Turun
yliopiston opiskelijalle, joka suorittaa perustutkintoa tai jatko- 
opintoja

Saaristomeren, yrittäjyyden, yritysjuridiikan ja lintujen  
tutkimuksen rahasto 
Saaristomeren, yrittäjyyden, yritysjuridiikan ja lintujen tutkimus

Turun Ekotori -rahasto 
Kiertotaloutta, kotitalouksien käyttäytymistä ja työllistävän toimin- 
nan sosiaalisia, taloudellisia ja alueellisia vaikutuksia koskeva  
tutkimus, pääasiassa pro gradu -tutkielmat

Turun kauppakamarin kulttuurirahasto 
Turun talousalueen elinkeinoelämän toimintaedellytysten kehittä- 
minen, alueen kulttuuritarjonnan lisääminen, kulttuuri- ja yritystoi- 
minnan välisten yhteyksien sekä kotimaisen ja kansainvälisen 
kulttuurivaihdon edistäminen

Varsinais-Suomen YH rahasto 
Asuntopolitiikan tutkimus

HUMANISTISET TIETEET, KASVATUSTIETEET, 
YHTEISKUNTATIETEET 
Aili Heimon rahasto 
Humanistisessa tiedekunnassa tehtävä tutkimus

Annikki Koskensalon rahasto 
Vieraat kielet, erityisesti saksan kielen didaktiikka 

Eeva Karpaksen rahasto 
Suomen kieli ja sen sukukielet, kasvatustiede ja opettajankoulutus 
sekä yhteiskuntatieteet

Eeva Matinollin rahasto
Suomen historia

Erkki Aspin stipendirahasto 
Sosiologian alan nuoret tutkijat ja tutkijavaihto

Euroopparahasto 
Euroopan integraatio sekä sen taloudellinen ja poliittinen historia

UUSI: Humanistisen tiedekunnan rahasto 
Humanistisessa tiedekunnassa tapahtuva tutkimus ja opetus 
sekä tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen edistäminen

Irma ja Benito Casagranden rahasto 
Italian kieli ja kulttuuri, Suomen ja Italian välinen kulttuurivaihto, 
kasvatustieteet, taidehistoria, kulttuurihistoriallisten rakennusten, 
rakennetun ympäristön historian, rakennustapojen ja arkkiteh-
tuurin tutkimus

Kari Salavuon muistorahasto 
Sosiaalipolitiikan nuorten tutkijoiden tutkimustyö, ensisijaisesti 
ulkomailla

UUSI: Kasvatustieteiden tiedekunnan rahasto
Kasvatustieteiden tiedekunnassa tapahtuva tutkimus ja opetus 
sekä tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen edistäminen

Keijo Virtasen rahasto 
Nuorten tutkijoiden tekemä muuttoliikkeisiin ja muihin vuorovai- 
kutusprosesseihin kohdistuva tutkimus

Kirsti ja Arto Siitosen rahasto 
Kannustusstipendit akateemisissa suomen kielen opinnoissaan 
hyvin menestyville Turun yliopistossa opiskeleville kansainvälisille 
opiskelijoille 

Matti Koivurinnan rahasto 
Kaupunkikulttuuriperinne ja arkeologia

Osmo Ikolan rahasto 
Suomen kieli ja sen sukukielet 

Pekka Niemen rahasto 
Psykologian alan väitöskirja- ja post doc -tutkijat

Pentti ja Toivo Tarkkasen rahasto 
Rauhan ja turvallisuuden tutkimus

Pulmu Tilviksen rahasto 
Humanistisen tiedekunnan nuorten tutkijoiden tekemä tutkimustyö

Tauno Nurmelan muistorahasto 
Romaaninen filologia

Timo Soikkasen rahasto 
Politiikan tutkimuksen pro gradu -tutkielmat 

TS-Yhtymä Oy:n rahasto 
Viestintäala ja yhteiskuntaelämä Turun Sanomien omaksumien 
arvojen ja tavoitteiden mukaisesti 
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Tutoris-rahasto 
Logopedian tutkimus

V. A. Koskenniemen rahasto 
Kotimainen kirjallisuus

Väinö ja Kerttu Metsärannan rahasto 
Kasvatustieteet ja yhteiskuntatieteet

UUSI: Yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan rahasto 
Yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa tapahtuva tutkimus ja 
opetus sekä tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen 
edistäminen

LUONNONTIETEET JA TEKNIIKKA
Aloha ja Reino Alavan rahasto 
Kasvisystematiikka (mukaan lukien sienet ja jäkälät), genetiikka ja 
genomiikka 

Heikki Huhtamäen rahasto 
Ravintoaineet ja ravitsemus

Kauko Mansikan muistorahasto 
Teoreettinen fysiikka

Kevo-rahasto 
Kevolla työskentely ja kansainvälisten kurssien järjestäminen Kevolla 

Leena Tähtisen muistorahasto 
Tähtitieteen alan nuorten tutkijoiden kongressi- ja tutkimusmatkat

Leo Takalon rahasto 
Tähtitiede. Apurahoja voidaan jakaa Turun yliopistossa maisterin- 
tutkinnon suorittaneille väitöskirjatutkijoille, jotka ovat Suomen 
kansalaisia.

UUSI: Matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan rahasto 
Matemaattis-luonnontieteellisessä tiedekunnassa tapahtuva tutki- 
mus ja opetus sekä tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuk-
sen edistäminen

Saaristomeren tutkimuslaitoksen Seili-rahasto 
Tutkimus Itämerellä ja saaristossa, yliopisto-opetus, yliopiston 
yhteiskunnallinen vaikuttaminen sekä tutkimuslaitteistojen han- 
kinnat ja ylläpito yliopiston Saaristomeren tutkimuslaitoksella

Turun Yliopistosäätiön tekniikan tukirahasto 
Teknillisessä tiedekunnassa tapahtuva tutkimus ja opetus, 
tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen edistäminen ja 
opiskelijakulttuurin edistäminen

Veikko Nurmikon rahasto 
Biokemian, elintarvikekemian ja biotekniikan alojen väitöskirjatutki- 
joiden tekemä tutkimus 

Wallac Oy:n rahasto 
Biokemiallisten ja kliiniskemiallisten analyysimenetelmien ja -lait-
teiden tutkimus-, kehitys- ja soveltamistyö

LÄÄKETIEDE
Aarre ja Rakel Aallon rahasto 
Sisätaudit, erityisesti syöpä- ja verisuonitaudit 

Aino Lidmanin rahasto 
Lastentaudit

Airi Johanssonin rahasto 
Sisäelinkirurgia

Allan Ahon ortopedian ja traumatologian rahasto 
Ortopedia, traumatologia ja luukasvaimet 

Anna-Liisa Holvimaan rahasto 
Lääketieteen väitöskirjatutkijoiden tekemä syöpätutkimus

Antero Kasasen rahasto 
Sisätaudit, erityisesti munuaistaudit sekä lääketieteen etiikka

Asta Aaltosen rahasto 
Lahjakkaan lääketieteen opiskelijan tai nuoren tutkijan tekemä syö- 
pätutkimus

Eero Talan rahasto 
Eero Tala -luennot 

Eeva Nordmanin rahasto 
Onkologia ja sädehoito, etusijalla sädehoito

Erkka Valovirta -allergiatutkimusrahasto 
Allergia ja astma, sekä niiden syiden ja niiden aiheuttamien sai- 
rauksien tutkimus

Erkki Tammisalon rahasto 
Hammaslääketieteellinen diagnostiikka

F. Hoffmann-LaRoche rahasto 
Virusoppi

Ida ja Toivo Parten rahasto 
Syöpätutkimus ja muu lääketiede, ensisijaisesti nuoret tutkijat

Johanna Tuomelan rahasto 
Syöpätutkimus

John Pelanderin rahasto 
Sydän- ja verisuonitautien tutkimus

Juho Lennart Kalliomäen rahasto
Kliininen sisätautioppi

Kerttu ja Jarl Lyyvaaran rahasto 
Parkinsonin tauti ja dementia

Kerttu Mäkelän rahasto 
Leukemia ja rintasyöpä, erityisesti nuoret tutkijat

Kliinisen virologian tutkimusrahasto 
Kliinisen virologian alan kokoukset ja kongressit

Kosti Hämmärön rahasto 
Lääketiede

Leila ja Reijo Alhon rahasto
Sydän- ja verisuonitaudit, keuhkosyövän varhainen diagnostiikka

Lounais-Suomen Allergiatutkimusrahasto 
Allergia- ja astma

Lääketieteellisen tiedekunnan rahasto 
Nuorten tutkijoiden lääketieteellinen, hammaslääketieteellinen ja 
hoitotieteellinen tutkimustyö myös tiedekunnan yhteiskunnallisen 
vuorovaikutuksen tukeminen 

Maire, Johan ja Pentti Lindbergin rahasto 
Syöpätaudit, erityisesti lasten syöpä 

Margit Valveen rahasto
Naistentautiopissa tehtävä syöpätutkimus

Martta ja Uno Pikarlan rahasto 
Nuoret sisätautiopin tutkijat 
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Martti ja Mikael Ruolan rahasto 
Lääketiede

Niilo ja Helmi Näsäsen rahasto 
Syöpätutkimus

Pekka ja Pellervo Halmeen rahasto 
Sydän- ja verisuonitaudit sekä diabetes 

Pentti ja Tyyni Ekbomin rahasto 
Syöpätutkimus ja syövän torjunta

Pirkko-Liisa ja Jouni Peltosen rahasto 
Perinnölliset silmäsairaudet ja autoimmuunisysteemin häiriöistä 
johtuvat sairaudet (mm. reuma) 

Pohjoismainen kirurgiayhteistyörahasto 
Pohjoismainen kirurgiayhteistyö

Pro Nursing -rahasto 
Hoitotiede

Päivi Polon rahasto 
Synnytys- ja naistentautioppi

Sakari Oravan rahasto 
Ortopedia ja traumatologia, erityisesti urheilu- ja liikuntavammojen 
diagnostiikka, hoito ja ennaltaehkäisy

UUSI: Seija, Tapani ja Juha Tuomisen rahasto
Munuaistautien tutkimus

Sirkka-Liisa Peltosen rahasto 
MS-tauti ja muut autoimmuunitaudit sekä lasten verisairaudet 

Tellervo ja Kyllikki Hakalan rahasto 
Vähävaraiset ja lahjakkaat lääketieteen väitöskirjatutkijat

Tuula ja Pekka Kruutin rahasto
Lääketiede

Vera Koivumäen rahasto 
Lääketieteellisen tiedekunnan vähävaraiset ja etevät nuoret tutki-
jat ja väitöskirjatutkijat

Viktor Emil Heikkilän rahasto 
Reumataudit ja muut autoimmuunisairaudet

KAUPPATIETEET JA OIKEUSTIEDE
Ilmari Katajan rahasto 
Oikeustieteellinen tutkimus, opetus ja kirjallisuuden hankinta 

Oikeustieteellisen tiedekunnan rahasto 
Oikeustieteellinen tutkimus ja opetuksen kehittäminen

UUSI: Turun kauppakorkeakoulun rahasto
Turun kauppakorkeakoulussa tapahtuva tutkimus ja opetus sekä 
tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen edistäminen

MUUT

Agricolan juhlavuoden 2007 rahasto
Mikael Agricolan perinnön vaaliminen ja Agricolaan liittyvä tutkimus 

Aleksandra Holmstenin rahasto 
Kirjaston Fennica-kokoelman täydentäminen sekä kirjaston henki- 
lökunnan opinto- ja kongressimatkat

Auli ja Paavo Toivasen rahasto 
Prix Aboensis -palkinto

Bengtskär-rahasto
Bengtskärin majakan kulttuurihistoriallisen arvon säilyttäminen ja 
majakan toimintamahdollisuuksien parantaminen

Turun kauppakamarin kulttuurirahasto 
Turun talousalueen elinkeinoelämän toimintaedellytysten kehittä- 
minen, kulttuuritarjonnan, kulttuuri- ja yritystoiminnan välisten 
yhteyksien sekä kotimaisen ja kansainvälisen kulttuurivaihdon 
lisääminen

Turun yliopiston Luonto2100-rahasto
Luonnon tulevan monimuotoisuuden maksimoiminen hankkimalla 
suojelutarkoitukseen alueita vanhojen metsien suojelualueiden lä- 
heisyydestä

Turun yliopiston ja Tarton yliopiston Granö-yhteistyörahasto
Alvar Aallon suunnitteleman Villa Tammekannin (Tartto, Viro)  
tutkijaresidenssitoiminnan tukeminen

UUSI: Vanhalinna-rahasto
Turun yliopistossa tehtävän ja Vanhalinnaan liittyvän tutkimuksen  
sekä Vanhalinnaa palvelevien kehittämishankkeiden tukeminen. 

Wilsonin Bengtskär-rahasto
Bengtskärin majakan kunnossapidon ja kulttuuriarvojen tukeminen

Yliopistosäätiön henkilökunta
Turun Yliopistosäätiön toimitusjohtajana toimii KTM 
Mikael Luukanen. Apurahasihteerinä toimii Marjukka 
Sillanpää ja sijoitusassistenttina Teija Niemi. Säätiön 
varainhankinnasta vastaa asiamies Pekka Kanervisto.

Mikael Luukanen, toimitusjohtaja
mikael.luukanen@utu.fi / puh. 050 410 9204

Marjukka Sillanpää, apuraha-asiat
marjukka.sillanpaa@utu.fi / puh. 050 535 4092 

Teija Niemi, sijoitusassistentti
teija.k.niemi@utu.fi / puh. 050 535 3749 

Pekka Kanervisto, säätiön asiamies, varainhankinta
pekka.kanervisto@utu.fi / puh.040 507 5900
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